Bruksanvisning

bernette
™ Swiss oesion |






Innehallsférteckning

2.1

2.2

2.3
2.4
2.5
2.6

VIKTIGA SAKERHETSFORESKRIFTER .......ccccoeuee.. 6
Viktig information .........cccceiiciinimnnensie e 9
My bernette .......cccciriiiminrnrs e 11
Oversikt, Maskin ...oo.ooooeoo e 11
Oversikt styrelement fram ... 11
Oversikt framsida ...........ccoooiovieiiiiieieeeeee 14
Oversikt, UPPLIl ..o 15
Oversikt bak ..o 15
THIDENOT .o 16
Medfoljande tillbehor ..o 16
Oversikt syfotter 17
Oversikt, pekskarm ... 18
Oversikt systeminstallningar ............c.ccccooovieeiicen. 18
Oversikt funktioner/meddelanden 18
Oversikt falt och funktioner ............ccococoooeiieei 18
Nal, trad, tyg 19
Naloversikt 19
Exempel for nalbeteckningar 21
Tradval cooo 22
Nal-trdd-kombination ..........ccoccoiiiiii 22
Syforberedelser .......cuvvmiirrrcricsinrseesrees e 23
Anslutning och paslagning ........cccocovviviiiiiicnen, 23
Ansluta maskinen ... 23
Anvandning elkabel (endast USA/Kanada) ................... 23
Ansluta fotpedalen ..o 23
Montera Kndspaken ........ccccoovviviiiiiiiii e 24
SI& pa maskinen ... 24
Satta fast pekpennan ... 25
Justera hastigheten med fotpedalen ............cccccooie 25
Hoja/sanka Nalen ..o 25
Programmera fotpedalen ...........ccccoeoveviiiiiiiecice 25
Tradrullehallare .........ccccoooiiiiii 25
Liggande tradrullehdllare ...........cccooooiiiiiiiiie 25
Andra tradrullehdllare ... 26
Friarm oo 27
Sybord och sybehdrsldda ... 27
Hoja och sdnka mataren ........cccocoovviiiiiiiieieen 28
ANVaNda sybord ... 28

2023-06 SV 5020077.20A.06

2.7

2.8

2.9

3.1

3.2
3.3

34
35

Innehallsforteckning

SYTOT e 28
Stélla in syfotens position med knéaspaken .................. 28
Byta SYfOt .oovoiiiicc e 29
Visa syfotssulan pa pekskarmen ..., 30
Justera syfotstrycket ... 31
Nal och stygnplat ..o 31
BYta NAl .o 31
Vélja ndl pa pekskarmen ... 31
Stalla in Nalstopp upp/ner (permanent) 32
Byta stygnplat ....oooiiiii 32
Kontrollera stygnplaten pa pekskarmen .................... 32
TrAANING <oeeeii i 33
Forbereda tradningen ........cccoovviiiiiiiicieee 33
Tra OVErtraden ....ooooiiiii e 33
Tra tvillingnal ..o 36
Spola undertrad ........cooviiiiii 38
Tra undertrad 40
SetUP-Program .......ccccceeemisiissmmesinssssssnnesssssssnneses 42
SyiNStalNINGAr ...oveeeice e 42
Justera Overtradsspanningen ........ccccoovveeiiieiiieeiee 42
Stalla in den maximala syhastigheten ..............ccccoo.. 42
Aktivera fastStygn ......oocviieiii 42
Programmera syfotens svavarlage ..............cccooceeenenn. 43
Programmera knappen “Fasta” ........c.ccooeiiiiiiiinnenn. 43
Programmera knappen "Fasta” .........ccccoocveviieeiiiennn. 44
Stalla in syfotens position vid Nalstopp ner ................. 44
Programmera knappen “Bakatsom” ... 44
Programmera knappen «Nal upp/ner» ..........c.ccc....... 45
Programmera fotpedalen ..o 46
Automatisk fottrycksutjdmning ... 46
Korrigera allman balans ..........ccccooeviiiiiiiiiiicc 46
Personliga installningar ............cccccooiiiiiiiii 47
Bevakningsfunktion ..o 47
Aktivera 6vertradsbevakningen ............ccccooeiieeiiienn. 47
Aktivera undertradsbevakningen ... 47
Ljud pa/av ......oooiiiiii 48
Maskininstallningar ..........cccocoviiiiiiiiiiee, 48
Justera lJusstyrkan ........cocooeiiiiiiicc 48
Justera syljuset 48
Kalibrera pekskarmen ...........ccccooovviiioiiiiiieeee 48
Aterga till grundinstallning ........ocoooevoveieiieeeeee, 49



Innehallsforteckning

4.1
4.2
4.3

5.1

52

53
5.4
55

5.6

5.7

6.1
6.2

Kontrollera firmware-version .............ccoccooeiiiiiincn. 49
Kontrollera sammanlagt antal stygn ...........ccccceeeeenn. 50
Oversikt systeminstallningar .......coecoceverereecnnne. 51
Anvanda eco-18ge ..o 51
HamMta Syguide ....o.oovviiiiiiciicee e 51
Angra alla andringar med «clr» ... 52
Kreativ sOmMNad ........ccccvvvnimneenmnssnsssnsessn e 53
OVersikt SYMENY ......oooovoveeceeeeceeeeeeeeee 53
VEIJA SOM .o 53
OVermatning ........cocooveeeeeceeeceeeeeeeeeeee e, 53
Anvanda Gvermatning ........ccccoovviiiiieiiie e 54
Anvanda Overmatning ........cccooveiiiiiiiiie 54
Reglera syhastigheten .........cccccoiiiiiiiiiiiiii 54
Justera 6vertradsspanningen ..........c.cccooeveeiiiiieeinn 55
Redigera sGmmar ........coocooiiiiiiiiice e 55
Justera stygnbredd ... 55
Justera stygnlangd ... 56
Justera balansen ... 56
Stall in mONSterupprepNing .......cccevvevieiieiieeceen 57
Spegelvanda SOM ..ot 57
Justera monsterlangden .........ccoooeiiiiiii 57
Konstant bakatsdm ..o 58
Bakatsom stygn fOr stygn ......ccooeiiiiiiii 58
Kombinera sOmmar ............ccoooeeoiiiiieiieeiee 58
Oversikt kombildge ...........ocooiiiiieieceee 58
Skapa en sdmkombination ...............ccccoeeiiiiiiiei 59
Redigera enstaka SOM .........cocvevviiiiiiiiiieecie e 59
Radera enstaka SOM .......coocviiiiiiiiiiii e 59
Infoga enstaka SOM ... 60
Spegelvanda sémkombination 60
Stall in mONSterupprepNing .......cccoveeeieiieiieeeeeen 61
Sy sSOMKOMBINGLION ......cooiiiiiiicc e 61
Spara sémkombination ..........cccccoeeiiiiiiii 61
Hamta somkombination ... 61
Skriva éver somkombination ... 61
Radera sdmkombination ..o 62
Hantera sdmmar ..o 62
Spara sémmen i ett eget MINNEe .......coooviviiiiiiie 62
Skriva Gver som fran eget minne ............ccccccoeeieenn. 62
Lagga 6ver som fran eget minne ........c.occovvveiiiennn 63
Radera sém fran eget minne ...........cccoovviiiiicccee 63
NyttosOmmar ..o 64
Oversikt nyttosdMMar ... 64
SY TAKSOM oo 66

6.3
6.4
6.5
6.6
6.7
6.8
6.9
6.10
6.11
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.18

7.1
7.2
7.3

8.1
8.2

9.1
9.2
9.3
9.4
9.5
9.6

10

10.1
10.2
10.3
10.4

1

Fasta med det automatiska fastprogrammet .......... 66
SY T DIXEIAS e 66
Sy forstarkt raksdm ... 68
Sy forstarkt sicksack ........ooooiiiiiiiii 68
Stoppa manuellt ... 68
Forstarkningsstoppa automatiskt ... 69
Overkasta tygkanter ............ccccocoooeiiioiieeiee 71
Sy dubbel overlock ..........cocoiiiiiiii 71
Sy vari-overlock ........cccoooiiiiiii 72
Kantsticka tygkanterna med kantlinjal .................. 72
SY SMAISOM .o 72
Sy blNASOM oo 73
Sy synlig fall oo 74
Sy tradckelsOm oo 75
Sy tjocka stallen ... 75
SY NOIMN e 75
Dekorsommar ... 76
Oversikt dekorsOmmar .............cocoevoveeveeeeeieee, 76
Justera stygntatheten ..o, 76
SY KOISStYgn ..o 77
Alfabet ... ————— 78
Oversikt alfabet ............c.ococooiiiiiiiiceeeccee 78
Skapa textrad ... 78
(G E=T o] o] 4 - SRS 80
Oversikt knapphal .........ccoovoiiveiiiiiecceee 80
Markera knapphal ... 81
Sy knapphal automatiskt ..........ccoooiiii 82
Forstarka knapphal ... 84
Sy fast KNappen ......cccooiiiiiiiii 85
SY OO oo 86
KVIINING oot 87
Oversikt KviltsOMMAr ...........cccovoviiiiiiieiiceeieeen 87
Fastningsprogram i Kviltning .........ccccooceoviiiiiinn, 88
Sy handkviltsom ..o 88
Frinandskviltning ........cccoiiiiiii 88
Underhall och reng6ring .......ccccevevercncrecnecnnne 90
Rengdrings- och skdtselintervall ... 90

2023-06 SV 5020077.20A.06



Innehallsforteckning

11.2 Rengdra pekskarmen .........ccccoviiiiiiiiiiiiiii, 90
11.3 Rengdra mataren .........cccccceiiiiiiiiiiiiic 90
11.4 RengoOra griparen ........cccccceeeouieiieaiiieiieeciieee e 90
11.5 Olja NAIStANGEN ..ioviiiiiiiii e 91
12 Fel och storningar ........ccevevvmnensnnssnnnsesennes 93
12.1 Atgarda fel ..o 93
12.2 Felmeddelanden .......cccccoooiiiiiiiiiiiiii 95
13 Tekniska data .......cccccrrmmiimrninniree e 98
L S =11 F- e T- 99
141 Oversikt SOMMA .......c.ccooviveiieieeeeeceeeeee 99
NYTEOSOMMAT ..o 99
KNapphal ... 99
DeKOrSOMMAT ..ot 99
KVISOMMAT ..o 101
INAEX it 102

2023-06 SV 5020077.20A.06



VIKTIGA SAKERHETSFORESKRIFTER

VIKTIGA SAKERHETSFORESKRIFTER

Observera foljande grundlaggande sakerhetsféreskrifter vid anvdandning av din
maskin. Las noggrannt igenom instruktionsboken till denna maskin innan den tas
i bruk.

FARA

For att forhindra elstétar maste nedanstaende anvisningar féljas.
e Lamna aldrig maskinen utan uppsikt nar den ar ansluten till elnatet.

e Stang av maskinen och dra ut strdmkabeln ur eluttaget sa fort du ar klar
med arbetet och innan du rengér den.

For att forhindra skador maste nedanstdende anvisningar foljas.

e Titta inte direkt in i LED-lampan genom ett optiskt hjdlpmedel (t.ex. ett
férstoringsglas).

e Om LED-lampan ar skadad eller trasig, kontakta narmaste bernette-
aterforsaljare for att kontrollera eller byta ut den.

e Stang av maskinen innan du gér nagot i narheten av nalen.

e Stdng alla luckor innan du startar maskinen.

VARNING

For att forhindra brannskador, brand, elstétar eller personskador maste

nedanstaende anvisningar féljas.

Allmant

e Maskinen far endast anvandas till sadant som beskrivs i denna
instruktionsbok.

Arbetsplatsen

e Anvand inte maskinen utomhus.

e Anvand endast maskinen i torra utrymmen.

e Anvand inte maskinen i fuktiga miljcer.

e Anvand inte maskinen i utrymmen dar det finns produkter som innehaller
drivgas (sprayer).

e Anvand inte maskinen i utrymmen dar syrgas hanteras.

Tekniskt skick
e Anvand aldrig maskinen om den ar fuktig.

e Anvand inte maskinen om den inte fungerar ordentligt.

6 2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

VIKTIGA SAKERHETSFORESKRIFTER

Anvand inte maskinen om en kabel eller kontakt ar skadad.

Anvand inte maskinen om den har fallit i golvet, blivit skadad eller fallit i
vatten.

Om maskinen ar skadad eller inte fungerar ordentligt, ldmna in maskinen pa
kontroll eller reparation hos ndrmaste bernette-aterforsaljare.

Hall alla ventilationshal pd maskinen och fotpedalen fria fran ludd, damm
och tygrester.

Anvand inte maskinen om ventilationshdlen ar igensatta.

Tillbehor och forbrukningsmaterial

Anvand endast tillbehor som rekommenderas av tillverkaren.

Anvand alltid en originalstygnplat franbernette.
En felaktig stygnplat kan gdra att nalen gar av.

Anvand endast raka nalar av god kvalitet.
Om nalen ar bojd eller skadad finns det risk for att den gar av.

Maskinen ar dubbelisolerad (med undantag av USA, Kanada och Japan).
Anvand endast originalreservdelar. Folj anvisningen fér underhall av
dubbelisolerade produkter.

Anvand endast olja som rekommenderas av bernette f6r att smorja
maskinen.

Skyddsanordningar

Nar maskinen anvands maste all skyddsutrustning sitta pa plats och alla
luckor vara stangda.

Korrekt anvdandning

Maskinen far anvandas, rengoéras och underhallas av barn under atta ar,
personer med nedsatt fysisk, sensorisk och intellektuell f6rmdaga, samt
personer som saknar kunskaper och erfarenhet.

Dessa personer maste hallas under uppsikt nar de arbetar vid maskinen eller
ldra sig hur man handskas med maskinen pa ett sakert satt och vilka risker
som finns vid anvandningen.

Barn far inte leka med maskinen.
Var extra forsiktig om maskinen anvands av barn eller i narheten av barn.
Anvand endast den medféljande elkabeln till maskinen.

Elkabeln fér USA och Kanada (NEMA-kontakt 1-15) far bara anvandas for
ndtspanningar upp till max. 150 V mot jord.

Anvand endast den medféljande fotpedalen av typen FC-210.
Stoppa inte in féremal i maskinens dppningar.

Stall aldrig féremal pa fotpedalen.



VIKTIGA SAKERHETSFORESKRIFTER

e Mata alltid tyget ldngsamt och forsiktigt nar du syr.
Om du drar i eller pressar fram tyget kan ndlen ga av.

e Hall fingrarna borta fran alla rérliga delar.
e Var extra uppmadrksam pa omradet kring nalen.

e Stdng av maskinen vid arbetsmoment i narheten av nalen — till exempel nar
du ska tra nalen, byta nal, tra gripare eller byta syfot.

e Stang av maskinen genom att placera huvudbrytaren pa «0».

e Om du tar bort skyddskaporna for att smorja, rengéra eller underhalla
maskinen enligt anvisningarna i den har instruktionsboken, stang av
maskinen och dra ut kontakten ur eluttaget.

e Hall i kontakten nar du drar ut den ur eluttaget. Dra inte i kabeln.

8 2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

134

Viktig information

Viktig information

Instruktionsbokens tillganglighet

Snabbguiden dr en del av maskinen.

e Forvara maskinens snabbguide pa lampligt stélle ndra maskinen sé att den finns tillhands for att sla upp
saker i.

e Du kan ladda ner den senaste versionen av den langa instruktionsboken pa www.bernette.com.

e Skicka med snabbguiden om du éverldmnar maskinen till tredje part.

Avsett andamal

Din bernette-maskin ar framtagen och konstruerad fér hemanvandning. Den anvands fér somnad pa tyger
och andra material som beskrivs i denna instruktionsbok. All annan anvandning anses som inte avsedd
anvandning. BERNINA tar inget ansvar for foljderna av inte avsedd anvandning.

Utrustning och leveransomfattning

Anvisningen anvander exempelbilder for att visa dig. Maskinerna och tillbehéren i bilderna matchar inte alltid
i din maskins leveransomfattning. De tillbehdr som ingdr kan variera fran land till land. Omn@mnda eller
visade tillbehdr som inte medféljer gar att kopa till som extratillbehér hos bernette-aterforsaljare. Du hittar
fler tillbehor pa www.bernette.com.

Vi forbehaller oss ratten att narsomhelst andra maskinens utrustning och leveransomfattning utan
féregdende meddelande pga. tekniska skal eller produktférbattringar.

Underhall av dubbelisolerade produkter

En dubbelisolerad produkt ar utrustad med tva isoleringssystem istallet for jordning. Anordningar for
jordning finns inte pa en dubbelisolerad produkt och fér inte heller anvandas. Att utféra underhall pa en
dubbelisolerad produkt kréaver extra forsiktighet och kunskap om systemet och far endast utforas av behorig
personal. For service och reparatur far bara originalreservdelar anvéndas. En dubbelisolerad produkt ar markt
pa foljande satt: «dubbel isolering» eller «dubbelt isolerad».

@ Den har symbolen kan ocksa finnas markt pa produkten.

Miljéskydd

BERNINA International AG varnar om miljon. Vi strévar efter att sa 1dngt som mojligt minska skadlig paverkan
pa var miljé genom en standig forbattring av de material vi anvander och tillverkningsteknologin.

Maskinen ar markerad med symbolen for en éverkorsad soptunna. Det innebar att du inte far sldnga
maskinen som hushallsavfall nar den ar uttjant och du ska omhanderta den. Felaktig hantering kan leda till
att farliga @mnen leds ut i grundvattnet och darmed i var naringskedja och skadar var halsa.

Maskinen ska aterlamnas kostnadsfritt till en bemannad mottagningsstation for forbrukade elektriska
produkter eller pa en atervinningsstation for aterbruk av maskinen. Information om sadana
uppsamlingsplatser far du fran din kommun. Nar du koper en ny maskin ar aterforséljaren skyldig att ta
tillbaka den gamla maskinen utan kostnad och kasta den pa ett korrekt satt.

Om maskinen innehaller personuppgifter &r du ansvarig for att radera dessa sjalv innan du returnerar
maskinen.



Viktig information

Symbolférklaring

FAAY  Kannetecknar en fara med stor risk, som leder till svara skador, i vérsta fall med dédlig utgang, om den inte
undviks.

Kannetecknar en fara med medelstor risk, som kan leda till svéra skador, om den inte undviks.

/\ AKTA  Kannetecknar en fara med liten risk, som kan leda till mindre eller medelstora skador, om den inte undviks.

O Kannetecknar en fara, som kan leda till materialskador, om den inte undviks.

10 2023-06 SV 5020077.20A.06



My bernette

1 My bernette

1.1 Oversikt, maskin

Oversikt styrelement fram

1 Bakatsom 6  Nalstopp upp/ner
2 Tradavskarare 7 Ovre funktionsknapp
3 Syfot upp/ner 8  Nedre funktionsknapp
4 Start/Stopp 9  Nal vanster/hoger
5 Fasta
Styrelement

Nummer Styrelement Namn Anvandningsomrade

1 Bakdtsom > Tryck pa «Bakatsém» for att sy bakat.
> Hall «Bakatsom» intryckt for att sy
konstant bakat.

«Bakatsom» fungerar inte med sém 22-24
och knapphalssém 51-71.

2023-06 SV 5020077.20A.06 11



My bernette

Nummer Styrelement Namn Anvandningsomrade

2 Tradavskarare > Tryck pa «Tradavskarare» for att
automatiskt kapa éver- och
undertrddarna.

Det gar att programmera 2-6 faststygn i
setup-programmet. De sys fore
tradavskarningen.

3 m Syfot upp/ner > Tryck pa «Syfot upp/ner» for att satta
syfoten i flytlage.
> Tryck pa «Syfot upp/ner» for att hoja
syfoten.

4 Start/Stopp Tryck pa "Start/Stopp” for att andra
@ syfotslage och starta maskinen.

> Tryck pa «Start/Stopp» i 2 sekunder for
att starta maskinen.

> Tryck till pd «Start/Stopp» for att satta
syfoten i flytlaget.

5 ' Nalstopp upp/ner > Tryck pa «Nalstopp upp/ner» for att sanka
ned ndlen.

> Tryck pé «Nalstopp upp/ner» for att hoja
nalen.

Fasta Funktionen «Faststygn i borjan» ar pa i setup-
grundinstallningen och gar att sla av genom
att trycka pa «Fasta».

(o)}

Ar funktionen «Faststygn i bérjan» inte pé i
setup, sd gar den att programmera in genom
att trycka pa «Fasta».

Du far upp fastsymbolen pa displayen nar du
syr som visar att funktionen ar pa.

Det gar att stalla in antalet faststygn i setup-
programmet.

> Tryck pa «Fasta» for att sy faststygn innan
du syr.

> Tryck pa «Fasta» for att sy faststygn vid
monsterslutet ndr du syr.

> Tryck pa «Fasta» for att sy faststygn i
sdémkombinationen nar du syr.
— Vald motivkombination blir sydd enligt

installningarna.

7 Ovre «Ovre funktionsknappen» &ndrar
funktionsknapp installningsvardena i sy- och setup-
programmen.

12 2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

My bernette

Nummer Styrelement Namn Anvandningsomrade
8 Nedre «Nedre funktionsknappen» andrar
funktionsknapp installningsvardena i sy- och setup-
programmen.
9 Nal vanster/hoger | Det finns sammanlagt 15 ndlpositioner.

Nalpositionen anges med ett nummer i
fénstret.

> Tryck pa «Nalposition vanster» for att
stalla in vanster nalposition.

> Tryck pa «Nalposition hoger» for att stalla
in héger nalposition.

13



My bernette

Oversikt framsida

N oo N

Matningsspak 8
Spollock 9
Stygnplat 10
Syfot 11
Syljus 12
Nalpatradare 13
Knapphalsspak 14
14

Tradavskarare
Hastighetsreglerare
Tradtilldragare

Ovre lucka

LCD-display

Uttag for knaspak
Sybord och sybehdrslada

2023-06 SV 5020077.20A.06



Oversikt, upptill

2023-06 SV 5020077.20A.06

A wWoN

Tradtilldragare
Spolférspanning
Tradledare

Tradrullehallare

Oversikt bak

u b~ wWwN

Uttag for elkabel
Luftdéppningar
Uttag for fotpedal
Huvudstrombrytare
Handhjul

My bernette

0 N O WU

Spolenhet och héllare fér andra spolstift
Spolenhetsstopp
Pekpenna

Tradavskarare

O 00 N O

pern ette

Barhandtag

Luftéppningar
Overmatning

Sybord och sybehérslada

15



My bernette

1.2 Tillbehor

Medféljande tillbehor

Du hittar fler tilloehor pa www.mybernette.com/accessories.

Bild Namn Bild Namn
gé@’ Spolar (3 st.) Filtbricka
&) N

Spolnat Andra tradrullehallare
Nalpaket e m— Pekpenna
@] Pensel och sprattare Kantlinjal
=T
Tradrullebricka, stor a—— > Olja
@ Spolbricka, medel Sladd
@@ Spolbricka, liten (2 st.) gi]zj Mejsel
Skyddshélje § Fotpedal
Sybord ;) Kndspak

2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

My bernette

Oversikt syfotter
Bild Namn Anvandningsomrade
Sicksackfot (DA) Syr olika nytto- och
dekorsémmar, fallar med
Overmatning.
Broderifot (JK) Syr satinsdémmar, applikationer

och dekorsémmar.

Blixtlasfot (JB)

Syr med dvermatning. Sy i
blixtlas.

Knapphalsfot (RJ)

Syr knapphal.

Blindstygnsfot (DM)

Syr blindsémmar med
Odvermatning.

Knappisyningsfot (RC)

Syr i knappar.

Overlockfot (DI)

Syr med 6vermatning. For
overlocksémmar 6ver tygkanter.

Frihandsbroderifot (RX)

For broderi, stoppning och
frihandskviltning.

17



My bernette

1.3 Oversikt, pekskidrm

Oversikt funktioner/meddelanden

1 Overtradsspanning 4
2 Vdlja ndl 5
3 Visa syfot

Oversikt falt och funktioner

Valja stygnplat

Bild Namn

Anvandningsomrade

Stanga
£

Fonstret stangs och andringar
sparas.

«Plus» / «Minus»
+

Andra instéllningsvardena.

‘ Bekréafta
v

Bekraftar tidigare installda
andringar. Fonstret stangs.

v Avbryta Forloppet avbryts. Fonstret
i stdngs och andringar sparas inte.
Skjutreglage Med skjutreglaget andras

installningsvarden.

Av/Pa-knappen

Knappen slar pa och av
funktioner.

Lagringsutrymme

Maskinen visar ledigt
lagringsutrymme med gréna
staplar i procent (%).

2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

My bernette

Bild Namn Anvandningsomrade

Falt med gul kontur Tryck pa féltet med gul kontur

3 3 for att aterga till
. grundinstaliningen.

1.4 Nal, trad, tyg

Med tiden blir det slitage pa en nal. Den borde darfor bytas ut med jamna mellanrum. Bara en felfri spets
skapar en regelbunden sém. Generellt géller: ju tunnare tyg, desto finare ska ocksa nalen vara. De forevisade
ndlarna ar beroende pa maskin endera standard eller extra tillbehor.

e Nalgrovlekar 70, 75: for tunna tyger.
e Nalgrovlekar 80, 90: for medium tyger.

e Nalgrovlek 100: for kraftiga tyger.

Naloversikt
Bild Nalbeteckning Nalbeskrivning Anvandningsomrade
——C—>—=| Universalnal Latt rundad spets For néstan alla tyger i natur- och
syntetmaterial (vévda, stickade och
X 130/705 H 60-110 virkade)
— 5> > | Stretchnal Med medium For trikd (jersey, trikd, stickat,
kulspets. stretchtyger).
130/705 H-S
For allman sémnad, sy i knappar och sy
75/11 =904 knapphal, sy i blixtlas, sy sémmar och
kantstickning, dekorsémnad, broderi.
——C > | Jersey-/Broderindl | Med medium For vavmaterial (tunt, medium,
kulspets. kraftigt), trika, plast.
[ | 130/705 H SUK
For allman sémnad, sy i knappar och sy
80712 knapphal, sy i blixtlas, sy sémmar och
kantstickning, dekorsémnad, broderi.
— > —>—| Jeansnal Med spetsig, smal | Fér vavmaterial (tunt, medium,
spets. kraftigt), lader, jeans/denim.
[ | 130/705 H-J
For allman sémnad, sy i knappar och sy
80/12-110/18 knapphal, sy i blixtlas, sy sémmar och
kantstickning, dekorsémnad, broderi,
lapptacken.
—— 5 ——| Laderndl Med skarande For lader, konstlader och liknande
) . spets (LR = material.
= Ladernal hogerskarande E5t blixtlas, fal e )
x or blixtlas, fallar och kantstickning
laderspets). or blixtias, '
90/14, 100/16 material med daligt glid.

19



My bernette

20

Bild Nalbeteckning Nalbeskrivning Anvandningsomrade
> —>— | Microtexnal Med riktigt For vadvmaterial (tunt, medium,
spetsig, smal spets. | kraftigt), plast, trogglidande material.
u 1307705 H-M For siden, mikrofibervay, folier belagda
60/8 — 110/18 och trégglidande material.
For allman somnad, sy i knappar och sy
knapphal, sy i blixtlas, sy sommar och
kantstickning, dekorsémnad. For riktigt
rak sém vid kantstickning.
— T —>— | Kviltnal Med riktigt smal, Véavmaterial (tunt, medium, kraftigt).
|&tt rundad spets.
| 130/705 H-Q For dekorsomnad, lapptdcken,
kviltning. For kantstickade/vadderade
75/11-90M14 arbeten som t.ex. kviltning och
lapptacken.
— o ———| Broderinal Med liten kulspets, | For vavmaterial (tunt, medium,
brett ndlsdéga och kraftigt), trika. For tjocka tradar och
u 130/705 H-E bred tradranna. ulltradar.
75/11-230N14 For allman sémnad, sy i knappar och sy
knapphal, sy i blixtlas, sy sémmar och
kantstickning, dekorsémnad, broderi.
—— T~ | Tunna materialndl | Med liten kulspets. | Fér fina, émtaliga material som t.ex.
sammet.
X 130/705 H SES
For allman sémnad, sy i knappar och sy
70/10 - 90714 knapphal, sy i blixtlas, sy sémmar och
kantstickning, dekorsémnad, broderi,
lapptacken, kviltning.
—C 5> — | Metafilnal Med medium For vavmaterial (tunt, medium,
kulspets och 2 mm | kraftigt), trikd. For bearbetning av
u 130/705 H METAFIL langt nalsdga. special- och effekttradar, framforallt
80/12 metalltradar.
Za somnad med metalltrad. For fallar
och kantstickning, dekorsémnad och
broderi
—C 5>— | Kantstickningsnal | Med medium Véavmaterial (tunt, medium, kraftigt).
kulspets och 2 mm
130/705 H-N langt nalsdga For fallar och kantstickning,
dekorsémnad och broderi.Fér dekor-
80/12 - 100/16 och kantstickningsarbeten med flera
traddar samt for broderi
=———= | Halsémsnal Brett, som For halsdmmar.
bevingat, nalskaft
X 130/705 H WING

100-110

2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

My bernette

Bild Nalbeteckning Nalbeskrivning Anvandningsomrade
——= | Universal- Nalavstand: For synliga sémmar i elastiska tyger,
- tvillingnal 1,0/1,6/2,0/2,5/3,0 | biesensém (veck), dekorativ sémnad.

/4,0/6,0/8,0
130/705 H ZWI

70-100

= —=| stretch-tvillingnal

Nalavstand: For synliga sémmar i elastiska tyger,

2,5/4,0 biesensom (veck), dekorativ sémnad.
130/705 H-S ZWI

75

—{E=——= | Halséms-

Nalavstand: 2,5
tvillingnal

130/705 H ZWIHO

100

For speciella effekter i halsémsbroderi.

—{E=——== | Universal-

Nalavstand: 3,0 For synliga sémmar i elastiska tyger,

trillingnal dekorativ somnad.
130/705 H DRI

80

Exempel for nalbeteckningar

Det for hushallssymaskiner vanliga 130/705-systemet forklaras av foljande grafik éver en jersey-/stretchnal.

o2
i

o

w

130/705 H-S/70

130 = skaftlangd (1)

705 = flatkolv (2)

H = avfasning (3)

S = ndlspetsform, har medium kulspets (4)

70 = nalgrovlek 0.7 mm (5)

21




My bernette

22

Tradval

For att uppna ett perfekt resultat spelar nalens, tradens och tygets kvalitet en avgérande roll.

Vi rekommenderar att du kdper en trad med hog kvalitet for att na basta maojliga resultat.

Bomullstrad har fordelarna av en naturfiber och passar darfor sarskilt bra for somnad i bomullstyger.
Merceriserad bomullstrad erhdller en latt glans och férandras inte av tvattning.

Polyestertrad ar sarskilt slitstark och ljusakta.

Polyestertrad ar mer elastisk an bomullstrad och att foredra nar du behéver en bade stark och tojbar trad.
Rayon-/Viskostrad har férdelarna av en naturfiber och sarskiljer sig genom sin hdga glans.
Rayon-/Viskostrad lampar sig framst for prydnadssémmar och ger dessa en vackrare effekt.

Nal-trdd-kombination

Forhallandet mellan nal och trad &r bra, nar trdden passar perfekt i den avlanga skaran
och l6per I&tt genom nalsdégat nar du syr. Da gar det att sy optimalt med traden.

Traden kan ga av och felstygn uppsta om traden har for mycket spelrum i den avlanga
skaran och i nalsogat.

Traden kan gé av och fastna om traden néts mot kanten av den avldnga skaran och inte
|6per perfekt genom nalségat.

2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

Syforberedelser

2 Syforberedelser

2.1 Anslutning och paslagning

Ansluta maskinen

For att det ska vara sakert att anvdanda maskinen, anvand endast den medféljande elkabeln. Den
medféljande elkabeln ar avsedd for eluttagsspanningen i det land dar maskinen ska anvandas. Om du tar
med dig maskinen till ett annat land an dar den k&ptes maste du skaffa en elkabel fér det aktuella landet
fran en aterforséljare for bernette.

Elkabeln for USA och Kanada har polariserad kontakt (det ena stiftet &r bredare an det andra). For att minska
risken for elstotar finns det bara ett sétt att stoppa in kontakten i eluttaget. Om kontakten inte passar i
eluttaget, vand pa kontakten och stick in den igen. Om kontakten fortfarande inte passar, trots att du har
vant pa den, maste en elektriker installera ratt typ av eluttag. Gér inga som helst andringar pa kontakten.

> Satt elkabelns enhetskontakt i maskinuttaget.

> Satt stickkontakten i eluttaget.

Anvandning elkabel (endast USA/Kanada)

Denna maskin har en polariserad kontakt (ett stift ar bredare &n det andra). For att minska risken for
elektriska stotar ar denna kontakt avsedd att bara passa pa ett satt i ett polariserat vagguttag. Om kontakten
inte passar helt i eluttaget, vand pa kontakten. Om den fortfarande inte passar, kontakta en behorig
elektriker som kan installera ett korrekt eluttag. Gor inga som helst dndringar pa kontakten.

Ansluta fotpedalen

Kabeln till fotpedalen ar upprullad pa undersidan av fotpedalen.

> Rulla av sa mycket av kabeln som behévs och klam fast den i kabelhéllarna pa fotpedalen.

23



Syférberedelser

> Satt i kontakten i fotpedalsanslutningen pa maskinen.

> Lagg fotpedalen under bordet.
> Om kabeln ar fér 1dng, rulla upp en bit av kabeln och kldm fast den i kabelhdllarna pa fotpedalen.

Montera knaspaken

Syfoten sanks och héjs med hjalp av kndspaken. Knaspaken &r valdigt praktisk nar du syr applikationer,
Patchwork och kviltar eftersom du kan hantera tyget medan knaet styr syfoten.

> Anslut kndspaken pa maskinens framsida.
> Stallin sitthéjden sd att knaspaken kan styras med knaet.

—

Sla pa maskinen

> Satt huvudbrytaren pa «I».

24 2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

Satta fast pekpennan

> Satt fast pekpennan i pennhdllaren.

Justera hastigheten med fotpedalen

Med fotpedalen kan hastigheten justeras steglost.

> Trampa forsiktigt ner fotpedalen fér att starta maskinen.
> Tryck ner fotpedalen en bit till om du vill sy fortare.
> Slapp fotpedalen for att stanna maskinen.

Sy

Hoja/sdnka nalen

> Hoj/sank nalen genom att trycka med hélen pa fotpedalen.

Programmera fotpedalen

Fotpedalen gar att stélla in individuellt i syinstallningarna.
2.2 Tradrullehallare

Liggande tradrullehallare

Satta pa tradrulle och spolbricka

Spolbrickan bidrar till att trdden lindas av jdmnare fran tradrullen.
> Satt tradrullen pa tradrullehallaren.

Syforberedelser

25



Syférberedelser

> Satt fast en passande spolbricka tatt mot tradrullen, sa att inget spelrum finns mellan spolbrickan och
tradrullen.

N
S

==

Anvanda spolnat
Spolnatet haller traden pa tradrullen och férhindrar att traden far knutar eller gar av. Spolnatet anvands bara
pa den liggande tradrullehallaren.

> Tra spolnatet over tradrullen. Se till att spolnatet inte glider av tradrullen, t.ex. genom att vika natet
dubbelt Gver tradrullen eller stoppa in en del av natet baktill i tradrullen.

LAY LDRRTAT
BALIAL LETHTIRN
Yooy 0y 0y 0y ey ey Y0y
0o 00y 000 004 200 004 000 00 00
0oy ey S0y 0y S0y Yy tuy %
R R AR

Andra tradrullehallare

Satt i en andra tradrullehéllare
Den andra tradrullehallaren behévs nar du syr med flera tradar.

> Satt den andra tradrullehdllaren pa spolenheten (1).
> Rikta spolenheten (1) sa att urtaget snapper fast mot fjadern (3).

-

26 2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

Satta pa tradrullen

Filtbrickan forhindrar att traden fastnar pa tradrullehallaren.

> Satt filtbrickan (1) pa den andra tradrullehallaren.
> Satt tradrullen pa tradrullehallaren.

2.3 Friarm

Syforberedelser

bernette b77 har en rejalt konstruerad friarm som lamnar mycket plats for storre arbeten till héger om nalen.

2.4 Sybord och sybehorslada

Sybordet fungerar som sybehdrslada.

> Tatag i sybordets vanstra handtag och dra sybordet i pilriktningen for att ta bort det.

> Tatagilocket vid handtagsinfattningen och fall framat foér att 6ppna sybehorsladan.
> Fall locket bakat sa att det snapper fast for att stdnga sybehorsladan.

27



Syférberedelser

28

2.5 Hoja och sanka mataren

fm—#&—

} —

> Tryck matningsspaken at hoger for att hoja mataren.
— Mataren hojs vid forsta stygnet.

> Tryck matningsspaken at vanster for att sanka mataren.
— Mataren ar nedsankt.

2.6 Anvanda sybord

Det gar att satta dit ett sybord pa friarmen for att fa storre yta att arbeta pa.

Hojden pa forldangningsbordet justeras med fotterna.

Forutsattning:

e Sybordet ar borttaget.

Hoj nalen.

Hoj syfoten.

SI& av maskinen.

Fall upp fotterna till férlangningsbordet.

V V. V V V

A
-

.

4

> For att avldgsna sybordet, dra bort det 6ver friarmen at vanster.

2.7 Syfot

Stalla in syfotens position med knaspaken

> Stéll in sitthojden sa att knaspaken kan styras med knaet.

Skjut pa sybordet fran vanster till hdger éver friarmen tills du kdnner att det hakar i.

2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

> Tryck knaspaken &t hoger for att hoja syfoten.
- i"'"'I__ ‘
[
— Samtidigt lossar trddspanningen.
> Slapp knaspaken langsamt for att sanka syfoten.
Byta syfot
Ta bort syfotssulan
> Lyft syfoten.
> Tryck med fingret pa syfotssulans framkant.

Montera syfotssulan

>

Lyft syfoten (1).

Syforberedelser

> Placera den nya syfotssulan (2) under skaftskaran (3) sé att skaftskaran hamnar 6ver syfotsulstiftet (4).

>

Tryck upp den nya syfotssulan tills den snapper fast.

Byta syfothallare

Forutsattning:

>
>

Syfotssulan ar borttagen.

Hoj syfoten.

Rikta syfotshallaren (1) ner till vanster pa syfotstangen (2).

Hall fast syfotshallaren och skruva i skruven fér hand.

29



Syférberedelser

> Skruva fast skruven med skruvmejseln.

Montera kantlinjalen

Kantlinjalen ar bra nar du syr parallella linjer.

> Stick kantlinjalen (1) genom halet i syfoten (2).
> Stall in 6nskat avstand for den andra sommen.

Visa syfotssulan pa pekskarmen
Du far upp rekommenderad syfotssula for vald sém. Dessutom far du upp alternativa syfotssulor.

> SI& pa maskinen.
> Valj som.

— «Visa syfot/Vélja syfot» far upp rekommenderad syfotssula med bokstavsbeteckning.
> Tryck pa «Visa syfot/Valja syfot».

— Du far upp alla syfotsulor.

— En gron bock markerar rekommenderad syfotssula.

— En gul asterisk markerar syfotssulor som gar att anvanda fér vald sém i specialfall.

30 2023-06 SV 5020077.20A.06



Syforberedelser

Justera syfotstrycket

' Syfotstrycket ar till for att stalla in basta mojliga tryck mot tyget med hansyn till tygets tjocklek. For
@ kraftiga tyger rekommenderas att sdnka syfotstrycket. Detta har férdelen att tyget kan flyttas battre. Nar
pressarfotens tryck ar installt under 0 hojs pressarfoten till och med for att ge det tjocka tyget mer
utrymme. Vid tunna tyger rekommenderas att 6ka syfotstrycket. Det har férdelen att tyget inte kan
forflyttas for latt under syfoten.

40 > Tryck pé «Syfotstryck».
BCI > Stall in syfotstrycket.

2.8 Nal och stygnplat

Byta nal

Hoj syfoten.

Hoj nélen.

SI& av maskinen och koppla bort den fran elnatet.

Lossa fastskruven (1) med mejseln.

Dra ur ndlen nerat.

Hall fast den nya nalen (2) med platta sidan bakat. Skjut upp nalen i nalhallaren tills det tar stopp (3).
Dra &t fastskruven med mejseln.

V V. V V V V V

Valja nal pa pekskarmen
Efter att du bytt nal kan du kontrollera om den lampar sig for den stygnplat du valt.

> Tryck pa «Valja ndl» eller «Urval stygnplat/nal».
> Valj ut monterad nal.

— Om den valda nalen passar ihop med vald stygnplat och syfot kan du borja sy.

— Om den valda nalen inte passar ihop med stygnplaten, sa far du upp ett rott utropstecken.

2023-06 SV 5020077.20A.06 31



Syférberedelser

32

Stédlla in Nalstopp upp/ner (permanent)

> Tryck pa «Nalstopp upp-/nedtill» for att stalla in nalstoppspositionen i ett bestamt lage.
— Maskinen stannar i den nedre nalpositionen nér du slapper upp fotpedalen eller trycker pa «Start/
stopp»-knappen.
> Tryck pa «Nalstopp upp-/nedtill» igen.
— Maskinen stannar i den 6vre nalpositionen nar du slapper upp fotpedalen eller trycker pa «Start/
stopp»-knappen.

Byta stygnplat

Stygnplatarna har langs-, tvar- och diagonalmarkeringar i millimeter (mm) och tum (inch). Dessa markeringar
hjalper dig nar du syr och vid noggrann kantstickning. Tips: Markeringarna pa spolkapsel och stygnplat
maste vara riktade lika.

Forutsattning:

e Mataren ar nersankt.

Maskinen ar avslagen och bortkopplad fran elnatet.
Spollock, ndl och syfot ar borttagna.

\Y

Ta bort stygnplatens skruvar med mejseln.

\Y

Ta bort stygnplaten.
> Satti den nya stygnplaten och dra at skruvarna med mejseln.

Kontrollera stygnplaten pa pekskarmen

Efter att du bytt stygnplat kan du kontrollera om den lampar sig fér den nal du valt.

> Tryck pa «Urval stygnplat/nal».
— Den monterade stygnplaten blir identifierad automatiskt och kommer upp pa displayen.

— Om den monterade stygnplaten passar ihop med nélen kan du bérja sy.
— Stygnbredden blir automatiskt satt till tillatet varde.

— Om vald stygnplat inte passar ihop med nalen, sa far du upp ett rétt utropstecken.

2023-06 SV 5020077.20A.06



2.9 Tradning

Forbereda tradningen

> Tryck pa «Nalstopp upp/ner» for att héja nalen.
> Hoj syfoten.

Tra dvertraden

Syforberedelser

Styrskena
Styrskena
Patradarspak
Tradhakar
Tradavskarare
Trad

1 Spolbricka 7

2 Tradledare 8

3 Tradspannare 9

4 Tradspanningsbrickor 10

5  Tradtilldragarskydd 11

6  Tradtilldragare 12

> Satt fast tradrullen pa tradrullehallaren sa att traden lindas av medurs.
> Satt fast en spolbricka som passar till den aktuella tradrullen.

2023-06 SV 5020077.20A.06

33



Syférberedelser

> Tra trdden genom tradledaren.

> Dra traden nedat runt tradtilldragarskyddet.

34 2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

> Tra tradden fran hoger at vanster genom tradtilldragaren och sedan nedat igen.

f

> Tra trdden genom tradledarna ovanfor nalen.
> Sank syfoten.

> Tryck ner patradarspaken anda till anslaget tills den sndpper fast.
— Tradhaken gar genom nalsogat.

— Syfoten sanks automatiskt for att forhindra skador pa patradaren.

> Tra traden runt tradledaren.
> Tra traden framfér nalen och under tradhaken och hall fast den.

Syforberedelser

35



Syférberedelser

> Tatagitradédnden och dra den forsiktigt 6ver traddavskararen och kapa tradoverskottet. Tips: Anvand
bara hogra tradavskararen nar du trar.

> Lyft patradarspaken for att tra trdden i ndlen. Hall i trdden men se till att den inte spanns.
— Tradhaken atergar och drar trdddglan genom nalsdgat.

> Dra traden helt genom nalstgat.

Tra tvillingnal

Forutsattning:

o Sicksackfoten ar monterad.
e Tvillingndlen & monterad.
e Andra tradrullehallare, filtbricka och andra tradrulle &r monterade.

> Dra traden fran den liggande tradrullehdllaren (rdd) i pilens riktning pa vanster sida om
tradspanningsbrickan (1).

36 2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

Syforberedelser

> Tra traden fram till tradledaren ovanfér nalen.

> Dra traden fran den staende tradrullehéllaren (bld) i pilens riktning pa hoéger sida om
trddspanningsbrickan (1).

> Tré tradden fram till tradledaren ovanfér nalen.

> Tra traden for hand i hogra nalen.

37



Syférberedelser

Nalbrott pa grund av fel syfot, sém eller ndlposition

| kombination med fel syfot, sém eller ndlposition finns det risk for att nalen kolliderar med syfoten eller
stygnplaten och gar av.

> Montera sicksackfoten.

> Stall maskinen pa raksom.

> Stall in mittennalpositionen.

Spola undertrad

1

1 Spolbricka 3 Spolférspanning
2 Tradledare 4 Spolstift

> Satt ett spolnat éver tradrullen om du spolar glatta tradar for att férhindra att traden hakar i eller slits av.

> Tra traden genom tradledaren.

t
> Dra traden i pilens riktning runt spolférspanningen.

/

38 2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

Syforberedelser

> Dra trddéanden genom nagot av spolens innehadll och s&tt den tomma spolen pa spolenheten.

— «Start/Stopp»-knappen blinkar som kontroll och du far upp spoldisplayen.

> Hall fast tradanden med ena handen.

> Tryck pa «Start/Stopp» for att starta och stoppa spolningen efter nagra varv sa att trdden sitter fast
ordentligt pa spolen.
> Klipp av trddanden ovanfor innehallet.
> Tryck pa «Start/Stopp» for att fortsatta spolningen.
> Tryck pa «Start/Stopp» for att avsluta spolningen.
> For spolanordningen at vanster till utgangslaget.

39



Syférberedelser

Tra undertrad

Nalbrott pa grund av att traden ar ojamnt spolad pa spolen

Om traden &r ojamnt spolad pa spolen kan det leda till att nalen gar av eller att trddspanningen blir fel.
> Anvand endast spolar dar traden &r jamnt spolad.

Forutsattning:

e Nalen ar uppfalld.
e Syfoten ar uppfalld.
e Maskinen ar avstangd.

> Skjut handtaget at hoger for att dppna spollocket och ta bort spollocket.

\¥

> Tryck lite pa spolen.
> Folj pilmarkeringen for att dra in traden i spoltradledaren.

40 2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

Ta tag i tradénden och dra den 6ver tradavskararen (2) och kapa tradéverskottet.

Satt dit spollocket.

Syforberedelser

41



Setup-program

3 Setup-program

3.1 Syinstallningar

Justera overtradsspanningen

Justeringar av 6vertradsspanningen i setup-programmet paverkar alla sémmar. Installningen i setup-
programmet sparas dven efter att maskinen stangts av.

> Tryck pa «Setup-programmet».

> Tryck pa «Syinstallningar».

> Tryck pa «Stélla in dvertrddsspanningen».
> Stélla in 6vertradsspanningen.

Stalla in den maximala syhastigheten

Med denna funktion kan den maximala hastigheten vid broderi sankas.

> Tryck pa «Setup-programmet».

> Tryck pa «Syinstallningar».

> Tryck pa «Maxsyhastighet».
> Stéll in maxhastighet.

Aktivera faststygn

Ar funktionen pd, s& syr maskinen automatiskt 4 faststygn vid ménstrets borjan efter tradavskdmingen.

> Tryck pd «Setup-programmet».

> Tryck pa «Syinstallningar».

> SIa pa eller stang av "Faststygn vid borjan pa monster”.

42 2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

Setup-program

Programmera syfotens svavarlage

Syfotens svavarldge gar att stalla in efter tygtjockleken fran 1 till max. 6 mm.

> Tryck pa

> Tryck pa

> Tryck pa

> Tryck pa

«Setup-programmet».

«Syinstallningar».

«Programmera knappar och falt».

«Programmera syfotens svavarlage».

> Vrid pa «Ovre funktionsknappen» eller «<Undre funktionsknappen» eller tryck p& «Plus»/«Minus» fér att
stalla in avstandet mellan stygnplat och syfot.

Programmera knappen “Fasta”

Det gar att programmera bade antal och typ av faststygn.

Det gar att programmera antalet faststygn vid nyttosémmar pa éverdelen av displayen (1).

Det gadr att programmera dekorsommar och sémkombinationer pa underdelen av displayen (2).

> Tryck pa

> Tryck pa

> Tryck pa

> Tryck pa
> Tryck pa

> Tryck pa
> Tryck pa
> Tryck pa

«Setup-programmet».

«Syinstallningar».

«Programmera knappar och félt».

«Programmera knapp for faststygn».
«Plus» eller «Minus» upptill pa displayen (1) for att stélla in antal faststygn for nyttosémmar.

«Fasta» for att aktivera automatiska faststygn fér dekorsémmar och somkombinationer.
«Plus» eller «Minus» nedtill pa displayen (2) for att for att fininstalla antalet faststygn.
«Fasta» igen for att avaktivera automatiska faststygn for dekorsémmar och sémkombinationer.

43



Setup-program

44

A.

> Tryck pa «Monsterslut» for att fasta det valda motivet nar det har sytts klart.
— Maskinen faster och stannar vid ménsterslutet.

> Tryck pa «Mdnsterslut» igen for att avaktivera faststygnen vid monsterslutet.

Programmera knappen "Fasta”

Det gar att stélla in automatiska faststygn fore traddavskarning.

> Tryck pa «Setup-programmet».

> Tryck pa «Syinstallningar».

> Tryck pa «Programmera knappar och falt».

> Tryck pa «Programmera knapp for tradavskarare».

> Tryck pa «Fasta» for att sy 4 faststygn innan traden skars av.
> Tryck pa «Minus» eller «Plus» for att stélla in antal faststygn.
> Tryck pa «Fasta» igen for att avaktivera automatiska faststygn.

Stalla in syfotens position vid Nalstopp ner

Ar nélen programmerad i nedre laget hamnar nélen i svévarlége vid nedsénkning.

> Tryck pa «Setup-programmet».

> Tryck pa «Syinstallningar».

\Y%

Tryck pa «Programmera knappar och falt».

\Y%

Tryck pa «Syfotsposition vid nalstopp nere».

\Y%

Tryck pa knappen for att aktivera den héjda syfoten i svavarlage med Nalstopp ner.

> Tryck pa knappen igen fér att avaktivera den héjda syfoten i svavarldge med Nalstopp ner.

Programmera knappen "Bakatsom”

Det gdr att vélja mellan «Bakatsém» och «Stegvis bakatsém».

> Tryck pd «Setup-programmet».

2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

Setup-program

> Tryck pa «Syinstallningar».

> Tryck pa «Programmera knappar och falt».

> Tryck pa «Programmera knapp for bakatsém».

> Tryck pa «Bakdtsémnad» for att aktivera stegvis bakatsom.

> Tryck pa «Bakatsém» for att aktivera bakatsom.

Programmera knappen «Nal upp/ner»

Syfotens svavarlage kan stallas in pa olika hojder for systopp med nalen nere.

> Tryck pa «Setup-programmet».

> Tryck pa «Syinstallningar».

> Tryck pa «Programmera knappar och falt».

> Tryck pad «Programmera knappen Nal upp/ner».

> Tryck pa «Svavarlage 2 for syfot» for att stélla in svavarldget pa 2 mm vid nal nere.

> Tryck pa «Svavarldage 6 for syfot» for att stalla in svavarlaget pa 6 mm vid nal nere.

OBSERVERA! Nir linjalfoten anvinds far syfotens svivarldage vara max. 2 mm for att undvika
kollision med nalhallaren.

45



Setup-program

46

Programmera fotpedalen
Om «Nal upp/ner» ar aktiverad hojs eller sanks nalen nar du trycker med hélen pa fotpedalen. Alternativt kan
syfotens position, tradavskarning och automatiska faststygn programmeras.

> Tryck pa «Setup-programmet».

> Tryck pa «Syinstallningar».

> Tryck pa «Programmera fotpedalen».

— «Nal upp/ner» ar aktiv i grundinstallningen.

— Ett tryck med hélen pa fotpedalen hojer eller sénker nalen.

> Tryck pa «Programmera haltrycket» foér att programmera haltrycket.

> Tryck pa «Fasta» for att aktivera automatiska faststygn genom att trycka till med hélen.
> Tryck pa «Plus» eller «Minus» for att stalla in antal faststygn.
> Tryck pa «Fasta» igen for att avaktivera automatiska faststygn genom att trycka till med halen.

> Tryck pa «Automatisk tradavskarare» for att aktivera den automatiska tradavskararen genom att trycka
till med halen.

> Tryck pa «Automatisk tradavskarare» igen for att avaktivera den automatiska trddavskararen genom att
trycka till med halen.

> Tryck pa «Nal upp/ner» om du vill att syfoten ska stanna nere nar du trycker till med halen.

> Tryck pa «Nal upp/ner» igen om du vill att syfoten ska stanna uppe nar du trycker till med halen.
— Om endast «Nal upp/ner» utan «Automatisk trddavskarare» och «Fasta» aktiveras kan funktionen

satta syfoten i svavarlage eller i hogsta laget (12 mm).

Automatisk fottrycksutjamning

Maskinen kanner hela tiden av aktuell tygtjocklek nar du syr och stéller i tid in ratt syfotstryck for att ge jamn
tygtransport.

> Tryck pa «Setup-programmet».

> Tryck pa «Syinstallningar».

> Tryck pa «Tygtjockleksmatning» for att aktivera automatisk fottrycksutjgmning.
> Tryck pa «Tygtjockleksmatning» igen for att avaktivera den automatiska fottrycksutjdmningen.

Korrigera allman balans

Varierande tyger, tradar och mellanlagg kan paverka de programmerade sémmarna sa att dessa inte sys
korrekt. Den elektroniska balansen kan korrigera avvikelserna och anpassa sémmen optimalt till valt tyg.

> Valj som eller alfabet.

2023-06 SV 5020077.20A.06



©

1

2023-06 SV 5020077.20A.06

Setup-program

> Tryck pd «Setup-programmet».

> Tryck pa «Syinstdllningar».

> Tryck pa «Balans».
— En férhandsvisning av sémmen gors.

> For att korrigera sémmens langdriktning, vrid «Undre funktionsknappen» tills férhandsvisningen av
sdmmen Gverensstammer med den sydda sémmen pa tyget.

3.2 Personliga installningar

> Tryck pa «Setup-programmet».

> Tryck pa «Egna instaliningar».
> Vadlj den displayfarg du vill ha.

3.3 Bevakningsfunktion

Aktivera 6vertradsbevakningen

> Tryck pd «Setup-programmet».

> Tryck p& «Overvakningsfunktioner.

> Tryck pa knappen upptill pa displayen for att stdnga av 6vertradsindikatorn.
> Tryck pa knappen igen for att sla pa 6vertradsindikatorn.

Aktivera undertradsbevakningen

> Tryck pa «Setup-programmet».

47



Setup-program

48

> Tryck p& «Overvakningsfunktioner.

> Tryck pa knappen nedtill pa displayen for att stdnga av undertradsindikatorn.
> Tryck pa knappen igen for att sla pa undertradsindikatorn.

3.4 Ljud pa/av

> Tryck pa «Setup-programmet».

> Tryck pa «Sla pa/av ljudsignalerna» for att stanga av alla ljudsignaler.
> Tryck pa «Sla pa/av ljudsignalerna» igen for att sla pa alla ljudsignaler.

3.5 Maskininstallningar

Justera ljusstyrkan

Du kan stélla in displayljusstyrkan sa att den passar dig.

> Tryck pa «Setup-programmet».

> Tryck pa «Maskininstallningar».

> Tryck pa «Skarminstallningar».
> Stall in displayljusstyrkan upptill pa displayen.

Justera syljuset

Du kan stalla in sybelysningens ljusstyrka sa att den passar dig.

> Tryck pa «Setup-programmet».

> Tryck pa «Maskininstallningar».

> Tryck pd «Skarminstallningar».
> Stall in sybelysningens ljusstyrka nedtill pa displayen.

> Tryck pa knappen for att stdnga av sybelysningen.
Tryck pa knappen igen for att sla pa sybelysningen.

\Y

Kalibrera pekskarmen

Yitterligare information pa detta amne hittar du i kapitlet Bilaga under Atgarda fel i slutet av
instruktionsboken.

2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

> Tryck pd «Setup-programmet».

> Tryck pa «Maskininstallningar».

> Tryck pd «Kalibrera skarmeny».
> Tryck pa kryssen ett efter ett med skarmpennan.

N

N

Aterga till grundinstillning

OBSERVERA: Néar du aktiverar denna funktion raderas alla anpassade installningar.

> Tryck pa «Setup-programmet».

> Tryck pa «Maskininstallningar».

> Tryck pa «Fabriksinstallining».

> Tryck pa «Grundinstallning maskin», bekrafta och starta om maskinen.

Kontrollera firmware-version

Maskinens firmwareversion visas.

> Tryck pa «Setup-programmet».

> Tryck pa «Maskininstallningar».

> Tryck pa «Maskininfo».

Setup-program

49



Setup-program

Kontrollera sammanlagt antal stygn

Du far upp maskinens totala antal stygn samt antalet stygn sedan senaste servicen av bernette-aterférsaljare.

4 000 000 stygn efter service visar symbolen @ att underhall av maskinen hos bernette-aterforséljare
rekommenderas.

> Tryck pa «Setup-programmet».
5' > Tryck pa «Maskininstallningar».

> Tryck p& «Maskininfo».

50 2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

Oversikt systeminstallningar

4  Oversikt systeminstallningar

4.1 Anvanda eco-lage

Maskinen gar att satta i sparlage vid langre avbrott i arbetet. Displayen reagerar inte pa beréring.
> Tryck pd «eco-lage».
— Displayen stangs av. Stromférbrukningen minskar och syljuset stangs av.

| ¥

> Tryck pa «eco-lage» pa displayen.
— Maskinen gar igang igen.

4.2 Hamta syguide
Syguiden informerar om de val man kan gora till ett syprojekt. Efter att du angett typ av tyg och projekt visas
forslag pa lamplig nal och matchande syfot.

> Tryck pa «Syguide».
> Valj ut det tyg som ska sys.

1 Tunna vavar 7 Kraftiga trikavaror
2 Halvkraftiga vavar 8  Pals/konstpals

3 Kraftiga vavar 9  Frotté

4 Jeans 10  Glesa tyger

5  Tunna trikdvaror 11 Lader och vinyl

6  Halvkraftiga trikavaror 12 Tyll och spets

51



Oversikt systeminstallningar

> Valj syprojekt.
— Stygnet blir automatiskt anpassat, alla andra anpassningar maste du gora sjalv.

| 7om

E Polyester 120/2

R oA

1 Sémmar 6  Dekorsémnad
2 Kantsy 7 Maskinkviltning
3 Blindsém 8  Frisdtmnad

4 Knapphal 9  Applikationer
5  Blixtlas

52

70H

Cotton 60/2

RJ

1 Rekommenderat sémnummer 4 Rekommenderad syfot
2 Rekommenderad nal 5 Knapphal med tradinlagg
3 Rekommenderad trad 6 Rekommenderat inldgg

> Stall in maskinen enligt anvisningarna.

4.3 Angra alla dndringar med «clr»

Du kan aterstélla alla andringar i motiven till grundinstéliningarna. Med undantag for sparade motiv som du
har sparat pa ett eget minne samt évervakningsfunktioner.

> Tryck pa «Radera instéllningar».

clr

52 2023-06 SV 5020077.20A.06



i

V V. V V V

2023-06 SV 5020077.20A.06

Kreativ somnad

5 Kreativ somnad

5.1 Oversikt symeny

1 «Nyttosommar» 4 «Knapphal»

2 «Dekorsémmar» 5  «Kviltsémmar»
3 «Alfabet» 6  «Eget minne»
Valja som

Valj sém, alfabet eller knapphal.

Skrolla &t héger (1) for att fa upp fler sémmar.

Tryck pa «Férstora/férminska fonster» (2) for att forstora vyn.

Tryck pé «Forstora/forminska fonster» (2) igen for att forminska sémvyn.

Tryck pé «Vélja sém med nummer» (3) for att valja som via scmnummer.

— Far du upp """ nadr du anger sbmmen, sa gar det inte att anvanda sémmen i kombildge.

09 Q

— Farduupp "???" nar du anger sommen, sa finns inte sémmen.

5.2 Overmatning

@ Det rekommenderas att anpassa syfotstrycket efter tyget. Ju tjockare tyg desto lagre syfotstryck.

Overmatningsfunktionen matar tyget samtidigt éver- och underifrén. P& det sittet matas dven hala och
tunna tyger jamnt och regelbundet framat. Randiga och rutiga tyger kan passas in perfekt tack vare den
samstammiga matningen.

53



Kreativ somnad

Anvinda 6vermatning

Overmatningsfunktionen anvénds framst vid féljande syprojekt:

e Somnad: alla typer av sémnad pa svara tyger, t.ex. fallar, blixtlas
e Lapptacksteknik: vid exakta réander, rutor och vid dekorsémmar upp till 7 mm stygnbredd
e Applikationer: sémnad av band och inramningar med snedband

Tyger som dr svara att arbeta med:

e Sammet, vanligen i luggriktningen

e Frotté

e Jersey, framforallt tvars mot maskorna

e Konstgjord péls eller klddd konstgjord pals
e Fiberpals/fleece

e Vadderade tyger

e Randiga och rutiga monster

e Gardintyger med monsterrapport

Material som glider daligt:
e Konstlader, belagda tyger

Anvinda 6vermatning

@ " Anvand bara syfotter med bakre éppning nar du arbetar med évermatning.

> Hoj syfoten.
> Tryck ned évermatningen under syfoten tills den snapper fast.

> Hoj syfoten.
> Tryck ned och fall bak évermatningen for att ta bort den igen.

5.3 Reglera syhastigheten

Hastigheten kan regleras stegldést med hastighetsregleraren.

> Skjut hastighetsreglaget at vanster for att sanka hastigheten.
> Skjut hastighetsreglaget at hoger for att 6ka hastigheten.

54 2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

Kreativ somnad

5.4 Justera 6vertradsspanningen
Grundinstéllningen for évertrddsspanningen féljer automatiskt med valet av sém.

Anvands andra sytradar kan avvikelser i dvertradsspanningen uppsta. Da ar det nédvandigt att sarskilt justera
overtradsspanningen efter det aktuella syprojekt och den sém som valts.

Ju mer dvertraddsspanningen 6kas, desto mer spanns overtrdden och undertraden dras hardare in i tyget.
Minskas évertradsspanningen blir dvertraden mindre spand och undertraden dras darigenom svagare in i
tyget.

Justeringar som gors pa dvertradsspanningen har effekt pa den aktuella sémmen. Permanenta andringar av
overtradsspanningen for sylaget gar att gora i setup-programmet.

> Tryck pa «Overtradsspanning.
> Flytta reglaget for att 6ka eller minska évertradsspanningen.

1 Permanent andring av tradspanningen

2 Det aktuella broderimotivets trddspanning

5.5 Redigera sommar

Justera stygnbredd

> Vrid «Ovre funktionsknapp» &t vénster for att minska stygnbredden.
> Vrid «Ovre funktionsknapp» &t hdger for att ©ka stygnbredden.
> Tryck pa «Stygnbredd» (1) for att 6ppna fler installningsmojligheter.

55



Kreativ sbmnad

Justera stygnlangd

> Vrid «Undre funktionsknapp» at vanster for att minska stygnlangden.
> Vrid «Undre funktionsknapp» at hoger for att 6ka stygnlangden.
> Tryck pa «Stygnlangd» (1) for att 6ppna fler instaliningsmaojligheter.

Justera balansen

Varierande tyger, tradar och mellanlagg kan paverka de programmerade sémmarna sa att dessa inte sys
korrekt. Med den elektroniska balansen kan dessa avvikelser korrigeras och sémmen anpassas optimalt till
det valda tyget.

> Valj som eller alfabet.

> Sy sémmen.

> Tryck pa «i-Dialog».

> Tryck pa «Balans».
— En férhandsvisning av sémmen visas.

> For att korrigera langdriktningen av sémmen, vrid «Undre funktionsknapp» tills férhandsvisningen av
sommen Gverensstammer med den sydda sémmen pa tyget.

> Det gar att spara av andrade balansinstallningar for varje sém i «Eget minne».

> Andrade balansinstaliningar galler bara tills du trycker pd «Radera installningar» eller stanger av
maskinen.

56 2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

Kreativ somnad

Stall in moénsterupprepning

\Y

Valj sém eller alfabet.
Tryck pé «i-Dialog».

\Y

> Tryck en gang pa «Monsterupprepning» for att upprepa sémmen.
> Tryck mellan tva och nio ganger «Monsterupprepning» for att upprepa sommen upp till nio ganger.
— Maskinen stannar automatiskt nar den sytt angivet ménsterantal.

> Aktivera «Fasta» for att fasta en plattsém nar du slutar sy.
> Tryck pa «Fasta» for att avaktivera faststygnen.

Spegelvianda som

> Valj som eller alfabet.
Tryck pa «i-Dialog».

\Y%

> Tryck pa «Spegelvanda vanster/hdger» for att spegla sémmen fran vanster till hdger.

> Tryck pa «Spegelvanda upp/ner» for att spegla sémmen i sémnadsriktningen.

Justera monsterlangden

Stygn i kategorin satdangsémkombinationer gar att férstora och férminska.
> Valj sém.
> Tryck pa «i-Dialog».

> Tryck pa «Justera ménsterlangden».
> Anvand skjutreglaget eller tryck pd «Plus»/«Minus» (1) fér att stélla in sémlangden.
> Tryck pa «Plus»/«Minus» (2) for att stalla in smmens tathet.

57



Kreativ sbmnad

58

Konstant bakatsom

> Valj som eller alfabet.
> Tryck pa «i-Dialog».

’ > Tryck pa «Bakatsom» (1) for att sy bakatsém hela tiden.

Bakatsom stygn for stygn

> Valj som, alfabet eller knapphal.
> Tryck pa «i-Dialog».
> Tryck pa «Bakatsémnad» (2) for att sy stegvis bakatsom.

5.6 Kombinera sommar

Oversikt kombiliage

=3
S5

©
a
3]

P

=

@ clr|
1 «Stygnbredd» 3 «Kombildge/Enkellage»
2 «Stygnlangd» 4 Enstaka som inom kombinationen

2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

Kreativ somnad

Skapa en somkombination
| kombildget kan du kombinera sémmar och alfabet som du vill. Kombinationerna gar att kombinera med
upp till 20 stygn. Monster fran Sémdesigner gar inte att anvanda i ménsterkombinationerna.

> Tryck pad «Kombildage/Enkelldge» (3).
> Valj onskad som.
> Tryck pa «Kombildge/Enkelldge» igen for att aterga till enkellaget.

Redigera enstaka som

Forutsattning:
e En sdmkombination har skapats.

> Tryck pa 6nskad position (1) i sémkombinationen for att vélja en enstaka sém.

it

e

> Tryck pa «i-Dialog» for att redigera den enstaka sémmen.

Radera enstaka som

> Skapa en sdmkombination.
> Tryck pa 6nskad position (1) i somkombinationen for att vélja en enstaka som.

> Tryck pa «i-Dialog».

59



Kreativ sbmnad

60

> Tryck pa «Radera» for att radera den enstaka sommen.

Infoga enstaka s6m

> Vill du lagga till en sém i borjan, ga langst fram i sémgruppen och tryck pa den nast versta pilen (1).

— De bada 6vre pilarna ar avaktiverade.

> Lagg till en ny sém.

AA

AN/

A

B

€

> Skapa en sdmkombination.
> For att valja ett ny som efter den valda sémmen, tryck pa
anvand pilen (3).

AA

AN/

b

==
==
==
==

€

Spegelvdanda somkombination

Forutsattning:

e En sdmkombination har skapats.

> Tryck pa «i-Dialog».

> Tryck pa «Redigera hela kombinationen».

> Tryck pa «Spegelvanda vanster/hoger» for att spegla hela

somkombinationen fran vanster till hoger.

> Tryck pa «Spegelvanda vanster/hoger» igen for att aterstalla andringarna till grundinstaliningarna.

2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

Kreativ somnad

Stall in moénsterupprepning

> Skapa en sdmkombination.
> Tryck pa «i-Dialog».
> Tryck pa «Redigera hela kombinationen».

> Tryck en gang pa «Monsterupprepning» for att upprepa sémkombinationen.
— «Faststygn» i slutet av hela kombinationen aktiveras.

> Tryck flera ganger pa «Monsterupprepning» for att upprepa somkombinationen upp till nio ganger.
> Hall «Monsterupprepning» intryckt tills du far upp «X» i stéllet for siffran for att stanga av
monsterupprepningen.

Sy somkombination

Faststygnen i slutet av sémkombinationen ar avaktiverade. Gor sd har for att aktivera faststygnen i slutet av
sdbmkombinationen:

> Skapa en sdmkombination.

> Tryck pa «i-Dialog».

> Tryck pa «Redigera hela kombinationen».

\Y

Tryck pa «Fasta».

Spara somkombination

For att du ska kunna anvénda sémkombinationer som du sjalv har skapat flera ganger kan du spara dem pa
«Eget minne».

Forutsattning:

e En sdmkombination har skapats.

> Tryck pa «Eget minne».

\Y%

Tryck pa «Spara sém».

\Y%

Tryck pa «Bekrafta» for att spara sommen.
Hamta somkombination
> Tryck pa «Kombildge/Enkellage».

> Tryck pa «Eget minne».

> Tryck pa «Las in sémkombination».
> Valj somkombination.

Skriva over somkombination

Forutsattning:

e En sdmkombination har skapats.

61



Kreativ sbmnad

' .
\%

Tryck pa «Eget minne».

Tryck pa «Spara sém».
Valj vilken sdmkombination du vill skriva éver.
Tryck pa «Bekrafta» for att skriva dver sémkombinationen.

Radera somkombination

Forutsattning:

>
>

=0

En somkombination har skapats.
Tryck pa «i-Dialog».
Tryck pa «Redigera hela kombinationen».

Tryck p& «Radera».

Tryck pa «Bekrafta».

5.7 Hantera sommar

Spara sommen i ett eget minne

| «<Eget minne» kan du dven spara individuellt andrade sbmmar.

>
>
>

' l
\%

Valj sém, alfabet eller knapphal.
Forandra som.
Tryck pa «Eget minne».

Tryck pa «Spara sém».

Tryck pé& «Bekrafta».

Skriva 6ver som fran eget minne

Forutsattning:

>
>

\Y%

62

Sémmen &r sparad i minnet.

Valj sém, alfabet eller knapphal.
Forandra som.
Tryck pa «Eget minne».

Tryck pa «Spara motiv».
Valj den sém som du ska skriva over.
Tryck pé& «Bekrafta».

2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

Lagga over som fran eget minne

Forutsattning:
e SOmmen ar sparad i minnet.

> Tryck pa «Eget minne».

> Tryck pd «Lasa in som».
> Valj som.

Radera som fran eget minne

Forutsattning:
e SOmmen ar sparad i minnet.

> Tryck pa «Eget minne».

> Tryck pd «Radera».
> Valj som.
> Tryck pé& «Bekréafta.

Kreativ somnad

63



Nyttosdmmar

64

6

Nyttosommar

6.1 Oversikt nyttosémmar

Sém Sémnummer | Namn Beskrivning

i 1 Raksém Sy ihop och kantsticka.

|

% 2 Sicksack Anvands for att forstarka sémmar, dverkasta,
sy elastiska sémmar och for att fasta spets.

i 3 Vari-overlock Sy ihop och 6verkasta i ett enda arbetssteq i
elastiska tyger.

§ 4 Bagsom Med bagsdém kan du stoppa/laga tygvaven,
och forstarka tygkanter.

M; 5 Fastprogram Fasta borjan och slutet av en sém med

’ raksom.

i 6 Forstarkt raksom For att skapa slitstarka sémmar i kraftiga

‘ tyger, for synliga sommar och fallar.

§ 7 Forstarkt sicksack For att skapa slitstarka sémmar i kraftiga
tyger, for synliga sommar och fallar.

% 8 Vaffelsom For elastiska sommar och fallar. Anvands
ocksa till gummiundertrad.

% 9 Blindstygn For osynliga fallar, musselsémeffekt i mjuk
jersey och tunna material, prydnadssom.

E 10 Dubbel overlock Sy ihop och Overkasta i ett enda arbetssteq i
elastiska tyger.

2 11 Superstretchsém Ger mycket elastiska 6ppna sémmar. For alla
slags bekladnader.

2023-06 SV 5020077.20A.06




2023-06 SV 5020077.20A.06

Nyttosdmmar

Sém Somnummer | Namn Beskrivning

§ 12 Rynksém For de flesta tyger; dra gummiband,
sammanstdtande tygkanter, dekorsémmar.

E 13 Stretch-overlock Sy ihop och dverkasta i ett enda arbetssteq i
elastiska tyger.

% 14 Trikdsém Synlig fall, synlig sém i underklader, tréjor, for
att laga trikatyg.

g 15 Universalsém For kraftiga tyger som filt och l&der. Flata
omlottsémmar, synlig fall, sy fast gummiband
eller prydnadssém.

Zf: 16 3-stegs sicksack Forstarka och éverkasta tygkanter, sy fast

- gummiband, prydnadssém.

§ 17 Lycrasom For lycratyger; platt omlottsém, synlig fall, sy
till sommar i korsetter.

§ 18 Stretchsém For hogelastiska tyger, 6ppen som for
sportklader.

E 19 Forstarkt overlock For mellantjockt stickat och frotté.
Overlocksém eller platt omlottsém.

% 20 Stick-overlock Sy ihop och 6verkasta pa en gang i hand- och
maskinstickat.

{ 21 Trackelsom For sommar och fallar.

Wmm\n 22 Enkelt Stoppning av hal och skadat tyg.

stoppningsprogram
23 Forstarkt Forstarkning av stoppade hal och skadat tyg.
stoppningsprogram

§ 24 Transprogram Forstarka fickdppningar, sy fast balteshallor.

65



Nyttosdmmar

66

6.2 Sy raksém

Justera stygnléangden efter arbetet och anvand till exempel ldnga stygn (ca 3—4 mm) for jeanstyg och
korta stygn (ca 2-2,5 mm) for tunna tyger. Anpassa stygnlangden efter tradtjockleken och anvand till
exempel ldnga stygn (ca 3-5 mm) vid kantstickning med Cordonnet.

Forutsattning:

>
>

Sicksackfoten (DA) ar monterad.

Tryck pa «Nyttosommar».
Valj raksém nr 1.

6.3 Fasta med det automatiska fastprogrammet

Med ett férutbestamt antal stygn, 6 framat och 6 bakat, fasts sommen jamnt.

Forutsattning:

>
>

Sicksackfoten (DA) &r monterad.

Tryck pa «Nyttosémmar».

Valj fastprogram nr 5.

Trampa pa fotpedalen.

— Maskinen faster automatiskt.

Sy fram till 6nskad langd.

Tryck pa knappen «Fasta».

— Maskinen faster automatiskt och stannar vid fastprogrammets slut.

6.4 Sy i blixtlas

Eftersom tygmatningen kan te sig svar i borjan av en som, rekommenderas att du endera haller fast
tradden nar du borjar sy, eller drar materialet |&tt bakat under de allra forsta stygnen, eller forst syr bakat

1-2cm.

> Montera sicksackfoten (DA).

> Tryck pa «Nyttosémmar».

> Valj raksém nr 1.

> Sy ihop langden for blixtlaset med langa stygn.

2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

VvV V. V V

V V.V V V V V V V

Nyttosdmmar

Overkasta enstaka sémsméner.

Pressa isar sémmen.

Oppna den igensydda tyglangden fér blixtl&set.

Trackla eller néla fast blixtldset under tyget sa att tygkanterna ligger mot varandra 6ver blixtlasets mitt.

Montera blixtlasfoten (JB).
Fast syfotsstiftets hogersida pa hallaren nar du syr vanstra blixtlassidan.

Sy fast vanstra sidan av det éppna blixtlaset uppifran och ner.
Dra upp blixtlaset till ca 5 cm fore slutet.

Sy fast underdelen och hégra blixtlassidan.

Stanna fore blixtlasloparen.

Satt nalen i det nedre laget.

Hoj syfoten.

Oppna blixtlaset

Sy klar hogersidan.

Ta bort trackelsdmmen.

=
T

e o e e e e e e e e e

67



Nyttosémmar

6.5 Sy forstarkt raksom

Forstarkt raksom ar speciellt lamplig fér att skapa slitstarka sommar i harda och kraftiga tyger som jeans och
manchester.

> Montera sicksackfoten (DA).
> Tryck pa «Nyttosommar.
> Valj férstarkt raksom nr 6.

1 Raksom 2 Forstarkt raksom

6.6 Sy forstarkt sicksack

| fasta material, sarskilt jeanstyger, liggstolsdynor, markiser. Féllar pa féremal som tvattas ofta. Overkasta
forst fallkanterna.
> Montera sicksackfoten (DA).

> Tryck pa «Nyttosémmar».
> Valj forstarkt sicksack nr 7.

6.7 Stoppa manuellt
For att stoppa hal eller utslitna stallen i alla typer av tyg.

Om traden ligger ovanpa blir det inte fint. Mata i sa fall arbetet langsammare. Om det blir knutar pa
avigsidan av tyget, mata arbetet snabbare. Om traden gar av betyder det att arbetet mdste matas jdmnare.

> Ta bort syfothallaren och montera frihandsbroderifoten (RX) pa syfotstangen.
— Stiftet (1) ska ligga pa ovansidan av nalklamskruven (2).

68 2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

Nyttosdmmar

> Tryck fast frihandsbroderifoten (RX) underifran med pekfingret och dra at skruven (3).

> Tryck pa «Nyttosdmmar».
> Valj raksém nr 1.
> Sank mataren.
> Montera sybordet.
> Spann upp arbetet i stoppringen (extra tillbehdr).
— Omradet som ska stoppas forblir jgmnt spant och kan inte glida at sidan.
> Sy fran vanster till héger och mata arbetet jdmnt fér hand och utan att trycka for hart.

> GOr runda riktningsbyten for att undvika hal och att traden gar av.

6.8 Forstarkningsstoppa automatiskt

Det enkla stoppningsprogrammet nr 22 lampar sig framfor allt for snabbstoppning av utslitna stéllen eller
revor. Det ar en férdel om du starker de tunna stallena eller revorna med ett fint tyg eller klistrar pa ett
mellanldgg. Det enkla stoppningsprogrammet nr 22 ersatter varptradarna i alla material. Om tygomradet
skulle forskjutas kan du jdmna ut med balansfunktionen.

Det forstarkta stoppningsprogrammet nr 23 ldmpar sig framfor allt fér snabbstoppning av utslitna stallen
eller revor. Det forstarkta stoppningsprogrammet nr 23 ersatter varptradar och inslag i alla material.

Forutsattning:

e Undertyget ar fasttracklat.

Montera knapphalsfoten med slade (RJ).
Tryck pa «Nyttosémmar».

Valj forstarkt stoppningsprogram nr 23.
Sank syfoten mitt éver revan.

69



Nyttosdmmar

70

> Stéll in knapphallaren pa knapphalsfoten pa den ldngd du vill ha. Det gdr att dndra storleken pa
stoppningssekvensen.
— Max. sémléngd &r 2,6 cm (1 tum) och max. sémbredd 7 mm (9/32 tum).

@\l—Q—|
i

=1 e
(2]
1 Sémléngd 3 Start
2 Soémbredd 4 Stopp

> Positionera tyget sd att ndlen 2 mm (1/16 tum) hamnar fore stoppningsdelen.
> Sank syfoten.

Tryck inte pa syfotens framsida nar du sanker den eftersom den da inte syr ratt storlek.

\

2mm//
\

> Tra 6vertraden nedat igenom syfotshalet.
> Dra knapphalsspaken sa langt nedat som det gar.
— knapphalsspaken sitter bakom bygeln pa knapphalsfoten.

> Hall 6vertraden pa avigsidan lodratt mot knapphalsfoten och bérja sy.

2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

Nyttosdmmar

> Ar sydelen for stor att sy, sy den flera ganger (eller sy pa tvérs) for att f& ett battre syresultat.

NANN
—JuuL
Fissaase:

6.9 Overkasta tygkanter

Sicksacksém passar for att dverkasta alla typer av tyg. Anvand stoppningstrad for tunna tyger.

Forutsattning:

e Tygkanten ligger platt och rullar sig inte.

Montera sicksackfoten (DA).

Montera sicksackfoten (DA).

Tryck pa «Nyttosommar».

Valj en inte for bred stygnbredd och inte en f6r lIang stygnlangd.

Styr tygkanten till mitten av syfoten sd att nélen sticker i tyget pa ena sidan och i tomma luften pa den
andra sidan.

V V. V V V

!
6.10 Sy dubbel overlock

Dubbel overlocksém lampar sig for 16st stickade material och for tvarsémmar i trikd. Till stickade material bor
en ny trikandl anvandas sa att de fina maskorna inte skadas. Nar du syr i elastiska tyg kan du anvénda en

stretchnal.

> Montera sicksackfoten (DA).
> Tryck pa «Nyttosémmar».
> Valj dubbel overlock nr 10.

71



Nyttosdmmar

6.11 Sy vari-overlock

Sy kaststygn langs tygkanter som férhindrar fransning. Anvand stretchnal om du syr stretchmaterial.

> Montera overlockfot (DI).
> Tryck pa «Nyttosommar.
> Valj dubbel overlock nr 3.
> Sy med tygkanten mot tackfotens styrning.

6.12 Kantsticka tygkanterna med kantlinjal

Nar du syr parallella, breda kantsémmar navigerar du med férdel med kantlinjalen langsefter en sydd linje.

> Montera sicksackfoten (DA).

Tryck pad «Nyttosommar».

Valj raksém nr 1.

Satt in kantlinjalen genom syfotshalet och stéll den bredd du vill ha.

Sy forsta raden och flytta tyget for att sy pafoljande rader med styrningen ldngs foregdende sémrad.

V V. V V

6.13 Sy smalsém

> Montera fallningsfoten (DG) extratillbehor.

> Tryck pa «Nyttosommar.

> Valj raksém nr 1.

> Vik upp tygkanten ca 3 mm, vik sedan ytterligare ca 5 cm langs tygkanten.

> Placera tygkanten med avigsidan upp, knappt fotbrett under syfoten.
> Sy 4-5 stygn.
> Fall upp ndl och syfot.

72 2023-06 SV 5020077.20A.06



Nyttosémmar

> Dra bak tyget ca 10-15 cm. Skar inte av tradarna.
> Hall fast de 4 trddarna med vanster hand. Dra med héger hand tygkanten in i sndckan pa fallvikaren.

4

> Sank syfoten.
> Sy langsamt vidare sa att klippkanten pa tyget viker sig latt framfor fallvikaren och haller sig till vanster.
For in tygkanten jamnt i snackan pa fallvikaren och sy vidare.

6.14 Sy blindsém

For osynliga fallar i halvkraftiga till kraftiga tyger i bomull, ull och blandade fibrer.

Kraftiga/halvkraftiga tyger Tunna tyger
—v|5mm|~— —>|5mm|~—
3
3
o—
2
2
1
1 Overkastning 3 Rétsidan
2 Avigsidan

Forutsattning:
e Tygkanterna ar 6verkastade med sicksacksém.

Montera blindstygnsfoten (DM).

Tryck pa «Nyttosémmar».

Valj blindstygn nr 9.

Lagg tyget som pa bilden med avigsidan uppat.

Lagg tyget under syfoten.

Vrid handhjulet moturs tills nalen &r helt at vanster.

Nalen ska bara precis sticka igenom tygfallen (3). Gor den inte det, anpassa stygnbredden.

V V. V V V V

2023-06 SV 5020077.20A.06 73



Nyttosémmar

> Stéll in styrningen (2) genom att vrida pa vredet (1) s att styrningen ligger an rakt vid fallen.

> Vand tyget.

6.15 Sy synlig fall
Synlig fall 1ampar sig framst for elastiska fallar i trika av bomull, ylle, syntetfiber och blandade fibrer.

Montera broderifot (JK).

Tryck pa «Nyttosémmar».

Valj trikdsém nr 14.

Pressa fallen och trackla om det behovs.
Minska syfotstrycket vid behov.

Sy fallen pa ratsidan med 6nskat djup.
Klipp bort éverflédigt tyg pa avigsidan.

V V.V V V V V

74 2023-06 SV 5020077.20A.06



A
©

2023-06 SV 5020077.20A.06

Nyttosdmmar

6.16 Sy trackelsom

Nar du syr trackelsom kan du med férdel anvanda en tunn stoppningstrad. Den &r lattare att fa bort. Den
ldngsta stygnvarianten ar 5 mm. Rekommenderad stygnlangd &r 3,5 — 5 mm. Trackelstygn lampar sig fér
arbeten dar man vill ha valdigt Idnga stygn.

Montera sicksackfoten (DA).

Tryck pa «Nyttosémmar».

Valj trikdsém nr 21.

Bestam stygnléangden.

Nala ihop tyglagren tvars mot tracklingsriktningen for att férhindra att tyglagren férskjuts.
Sy 3—4 faststygn i bérjan och i slutet.

V V.V V V V

6.17 Sy tjocka stallen

> Montera sicksackfoten (DA).

— Den svarta knoppen pa vanster sida av syfoten laser syfoten i horisontalldge om du trycker in den
innan du sanker syfoten (1). Det ger jdmn matning i bérjan av sémmen och underlattar om du syr flera
tyglager, t.ex. om du syr jeans.

Sank nalen och lyft syfoten ndr den nar hégsta punkten.

Tryck pa fotspetsen och den svarta knoppen, sank syfoten och sy vidare.
— Den svarta knoppen frigdr sig automatiskt efter ndgra stygn.

VvV Vv

> For att stotta syfoten mot den vikta sidan vid manuell matning och sémnad, placera en, tva eller tre
nivaplattor (1) bakom nalen under syfoten.

1 Nivaplattor

6.18 Sy hérn

> Stanna maskinen nar du kommer till ett horn.
> Satt nalen i tyget.

> Hoj syfoten.
> Anvand nalen som vridpunkt och vrid pa tyget.
> Sank syfoten och sy vidare.

75



Dekorsémmar

76

7 Dekorsommar

7.1 Oversikt dekorsdommar

Beroende pa material s& gor sig endera enkla eller mer komplicerade dekorsémmar bast.

e Dekorsémmar som programmerats med vanlig raksém gor sig sarskilt bra pa tunna tyger, t.ex. dekorsém

nr 142.

e Dekorsémmar som programmerats med forstarkt raksém eller ndgra satinstygn ldmpar sig sarskilt for
medium tyger, t.ex. dekorsém nr 152.
e Dekorsémmar som programmerats med satinsém gor sig speciellt bra pa kraftiga tyger, som t.ex.

dekorsém nr 101.

For att uppna en perfekt stygnbild ar det bast att anvdanda samma tradféarg till 6ver- och undertrdd samt ett
mellanldgg pa avigsidan. Anvand vid luddiga eller Iangfibriga material ytterligare ett vattenlésligt mellanlagg
pa ratsidan som enkelt kan avlagsnas nar arbetet ar klart.

Dekorsom Sémnummer Namn
} 101-124 Satinsdbmmar
4
§ 125-132 Korsstygn
% 133-153 Natur
g 154-218 Ornamentsémmar
219-233 Barnsommar

;

7.2 Justera stygntatheten

Pa satinsobmmar (t.ex. nr 101) gar det att dndra stygntatheten. En hogre siffra innebér ett stérre
stygnavstand, dvs. sdmmen blir mindre tat. For att fa stérre stygntathet minskar du siffran. Stygntathet 1 ar
den tataste sémmen. Den installda sémlangden paverkas inte av andringar i stygntatheten.

> Valj satinsém.

2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

Dekorsémmar

Tryck pa «i-Dialog».

Tryck pa «Andra sémléngd/stygnavstand».
For att Oka stygntatheten, tryck pa «Minus» vid (1).
For att minska stygntatheten, tryck pa «Plus» vid (1).

7.3 Sy korsstygn

Korsstygnsbroderi ar en traditionell teknik och en utdékning av de 6vriga dekorsémmarna. Sys korsstygnen pa
material med linstruktur ser de ut som handbroderade. Sys korsstygnen med broderitradd blir monstret
fylligare. Korsstygn anvands framfér allt f6r hemdekorationer, for barder pa kladplagg och allmant som
prydnad. Eftersom varje paféljande somrad riktar sig efter den forsta, ar det viktigt att den forsta somraden
sys sa rakt som mojligt.

>

>
>
>

Montera sicksackfot (DA), broderifot (JK) eller 6ppen broderifot (DN) (extratillbehor).
Valj korsstygn nr 125-132 och kombinera efter behov.

Sy forsta somraden med hjalp av kantlinjalen eller sémguiden sa att den blir rak.

Sy andra raden en syfotsbredd djupare eller anvand kantlinjalen.

I

77



Alfabet

8 Alfabet

8.1 Oversikt alfabet

Tryckbokstaver, kontur och skrivstil gar dven att sys med stora och sma bokstaver.

For en perfekt stygnbildning rekommenderas att du anvander samma tradférg till 6ver- och undertrad. Du
kan med fordel forstarka arbetet pa avigsidan med ett mellanldgg. Anvand dessutom vid luddiga och
langfibriga material som t.ex. frotté ett vattenlésligt mellanlagg pa ratsidan.

o [

¥ J |-

Sém Namn

ABca bC Tryckbokstaver (versaler)

A Cbc Konturskrift

ALBEalc Skrivstil (kursiv)

8.2 Skapa textrad

Gor garna forst ett syprov med traden, tyget och mellanlagget som skall anvandas. Se till att tyget vid
somnad fors jamnt och utan tryck sa att det inte kommer emot eller fastnar. Medan du syr ska du varken
dra i, skjuta pa eller halla fast tyget.

> Valj «Alfabet».
> Valj skrift.

> Tryck p& «Kombilage/Enkelldge» (1) fér att skapa en kombination.

78 2023-06 SV 5020077.20A.06



€@ DEL

Al

2023-06 SV 5020077.20A.06

> Tryck pa «Visa alfabet» (2) for att dppna det utdkade inmatningslaget.

> Valj bokstaver.
> Tryck pé «Skrolla vanster» (3) for att fa upp fler bokstéver.

> Tryck pa «Radera» for att radera enstaka bokstaver i texten.
> Tryck pa «Visa alfabet» (1) igen for att stdnga det utékade inmatningslaget.

Alfabet

79



Knapphal

80

9 Knapphal

9.1 Oversikt knapphal

For att kunna skapa det perfekta knapphalet for varje knapp, for varje situation och fér varje kladesplagg ar
bernette b77 utrustad med en omfangsrik samling av knapphal. Den tillhérande knappen kan sys i
maskinellt. Aven dglor och hakar kan sys fast p& samma sétt.

Knapphal Knapphalsnumme | Namn Beskrivning
r

g 51 Standardknapphal For tunna till medium tyger; blusar,
klanningar, sangklader.

g 52 Smalt knapphal For tunna till medium tyger; blusar,
kldnningar, barn- och babyklader,
pyssel.

53 Stretchknapphal For hogelastisk trika av bomull, ylle,
siden och syntetfiber.

{! 54 Avrundat knapphal med | For medium till kraftiga tyger;

normal trans klanningar, jackor, rockar, regnklader.
Il 55 Avrundat knapphdl med | For medium till kraftiga tyger i alla
tvargaende trans mojliga material: klanningar, jackor,
rockar, regnklader

H 56 Nyckelknapphal For tyngre, e] tojbara tyger; jackor,
rockar, fritidsklader.

u 57 Nyckelknapphal med For kraftigare, e] tojbara tyger: jackor,

spetsig trans rockar, fritidsklader.

H 58 Nyckelknapphal med For kraftiga, ej tojbara tyger: jackor,

tvargaende trans rockar, fritidsklader.

2023-06 SV 5020077.20A.06




2023-06 SV 5020077.20A.06

Knapphal

Knapphal Knapphalsnumme

r

Namn

Beskrivning

59

Raksémsknapphal

Program for sémnad av knapphal,

fickingadngar, forstarkning av knapphal,

speciellt for knapphal i lader eller
konstlader.

§E 63

Heirloomknapphal

For tunna till medium vavda tyger;
blusar, klanningar, fritidsklader,
sangklader.

’g“g 64 Dubbelt avrundat For medium till kraftiga tyger i alla
B knapphél majliga material.
g 66 Smalt knapphal med Dekorativt knapphal fér medium tyger;
dubbel spetstrans blusar, klanningar, jackor.
ﬁ 69 Prydande knapphal med | For dekorativa knapphal i kraftigare, e
fluga t6jbara tyger.
% 71 Stretchknapphal For jeans, stretchtyger med grov vav.
60 Knappisyningsprogram Sy i knappar med 2 eller 4 hal.
3% 61 Oljett med smal Hal f6r snéren och smala band, som
sicksack utsmyckning.
) 62 Oljett med raksém Hal for sndren och smala band, som

utsmyckning.

9.2 Markera knapphal
> Markera knapphdlslagena pa tyget.

— Max. knapphalslangd &r 3 cm (1 3/16 tum). (Summan av diametern + knapptjockleken.)

> Knappen i knapphallarplattan anger knapphalsstorleken.

81




Knapphal

9.3 Sy knapphal automatiskt

> Montera knapphalsfot med slade (RJ).

> Dra ut knapphallarplattan och satt i knappen.

> Tra trdden genom halet i syfoten och lagg den sedan under foten.
> Tryck pa «Knapphél».

> Valj knapphallssém.

> Stall in stygnbredd och stygnldngd pa den bredd och tathet du vill ha.
> Positionera tyget under syfoten sa att mittlinjemarkeringen pekar mot startpunkten (1).
> Kontrollera att det inte ar ndgon glipa mellan syfotsspetsen och plastdelen.

> Tryck pd «Start/stopp»-knappen.
— Ar knapphélsspaken upplyft, s& far du upp ett felmeddelande om att sanka knapphalsspaken.

> Dra knapphalsspaken sa langt nedat som det gar tills den snapper fast.

82 2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

> Hall évertraden lodratt mot knapphalsfoten och borja sy.
— Nar du sytt knapphalet syr maskinen automatiskt ett faststygn innan den stannar.

LT

{
¥
[t |

A
v

A
v

}

}
AR
'

{

Bl e

A
v

=22 3
[l
¥
IAAAAAAAANY
¥
I \l
¥
¥
S e gy K

'
1)
'
<
1)
'
Sy

> Lyft syfoten och klipp av traden.
> Nar du sytt knapphalet, h6j knapphalsspaken till anslaget.

{
—— Pl

<
A e

Knapphal

83



Knapphal

84

> Klipp upp knapphalet och se till sa att du inte klipper i knapphalssémmen pa ndgon sida. Anvand en nal
som transanslag sa att du inte klipper fér mycket.

9.4 Forstarka knapphal

Haka i kraftig trad eller snére under knapphalsfoten nar du syr knapphal pa stretchtyg.

> Montera knapphalsfot (RJ).
> Dra ut knapphallarplattan och satt i knappen.
> Tré trdden igenom halet i syfoten och ldgg den sedan under foten.

> Haka i de bada tradandarna pa framsidan av syfoten och fér in i sparen fast dem tillfalligt dar.
> Stall in stygn- och sémbredd.

> Sank syfoten och sy knapphalet.
— Knapphalssémmen syr éver inldggsgarnet.

> Draiilaggstradens andar till dess att 6glan goéms i transen.

2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

>

Knapphal

Dra ilaggstradens andar till avigsidan med en handsynal och knyt eller fast tradarna.

SRR

9.5 Sy fast knappen

Med knappisyningsprogrammet gar det att sy fast knappar med 2 eller 4 hal, tryckknappar och snépplas. For
battre hallbarhet kan programmet sys tva ganger. Nar en knapp har 4 hal ska de tva halen narmast dig sys
fast forst.

Knappisyningsprogrammet syr alltid forsta faststygnet i knappens véansterhal.

V V.V V V V

Montera knappisyningsfot (RC).

Tryck pd «Knapphal».

Sank mataren.

Valj knappisyningsprogram nr 60.

Placera knappen pa arbetet.

Kontrollera halavstandet genom att vrida p& handhjulet. Andra stygnbredden, om det behévs.

Hall fast traden nar du borjar sy.
— Maskinen syr programmet och stannar automatiskt.

— Kravs det skaft, 1agg en stoppnal pa knappen och sy.

Dra i bada undertradarna tills évertrddsandarna syns pa avigsidan.
Knyt tradarna foér hand.

85



Knapphal

9.6 Sy bljett

Sy oljetten tva ganger for battre stabilitet. Anpassa eventuellt med balansfunktionen.

Montera sicksackfot (DA), broderifot (JK) eller 6ppen broderifot (DN) (extratillbehor).

Tryck p& «Knapphal».

Valj oljettprogram nr 61 eller nr 62.

Vrid p& «Ovre funktionsknappen» eller «Undre funktionsknappen» fér att andra 6ljettstorleken.
Sy oljettprogrammet.

— Maskinen stannar automatiskt i slutet av oljettprogrammet.

V V. V V V

> Oppna éljetten med en syl, en haltang eller ett stansverktyg.

86 2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

10 Kviltning

10.1 Oversikt kviltsommar

Kviltning

Sém Sémnummer | Namn Beskrivning
3 1001 Kviltning, fastprogram For att fasta i borjan och slutet av sém med
3 korta stygn framat.
i 1002 Kviltning, raksém Raksém med 2 mm stygnlangd, fér att sy
‘ ihop patchwork-delar.
i 1003 Lapptackssdm/Raksdm Raksém med 3 mm stygnlangd.
:: 1004 Handkviltsém Handsémsimitation for att sy med
i 1005, 1030, 1034, monofilamenttrad.
1035
/\ 1006 Dekorativa For "Crazy Patchwork" och utsmyckningar.
kviltsdmsvariationer
1007, 1010-1012,
1015-1019,
1025-1027, 1031-1032
3 1008 Langett For att applicera och sy fast prydnadsband.
g 1009 Dubbel langett For att applicera och sy fast prydnadsband.
% 1013 Langett dual For sémnad vid kanten mellan tva
applikationer, "Crazy Patchwork".
i 1014 Dubbel langett dual For somnad vid kanten mellan tva
applikationer, "Crazy Patchwork".
% 1020 Kraksparksvariationer For "Crazy Patchwork" och utsmyckningar.

1021-1023

87



Kviltning

88

Sém Somnummer | Namn Beskrivning

% 1024 Stippelsém/ Meandersémsimitation.
Meanderkviltsom

i 1029 Kraksparksstygn For "Crazy Patchwork" och utsmyckningar.
1028, 1033

10.2 Fastningsprogram i kviltning

Montera sicksackfoten (DA).

Tryck pa «Kviltsémmar».

Valj kviltsom nr 1001.

Trampa pa fotpedalen.

— Maskinen syr automatiskt i borjan 5 korta stygn framat.

vV V. V V

\Y%

Sy fram till 6nskad langd.
> Tryck pd knappen «Fasta».
— Maskinen syr automatiskt 5 korta stygn framat och stannar automatiskt vid fastprogrammets slut.

10.3 Sy handkviltsém

Handkviltsémmar lampar sig for alla tyger och syprojekt som ska se ut som om de &r handsydda. Du kan
med foérdel anvanda en monofilamenttrad som évertrad och en bomullsbroderitrad som undertrad.
Syhastigheten ska hallas nere for att férhindra att monofilamenttraden gar av. Vid behov kan
Overtradsspanningen och balansen anpassas till aktuellt arbete och ¢nskad kviltsom.

> Montera broderifot (JK) / sicksackfot (DA).

Tryck pa «Kviltsémmar».

Valj handkviltsém nr 1004, 1005.

Anpassa vid behov évertradsspanningen och balansen till aktuellt arbete och énskad kviltsom.

Tryck pa «Start/stopp»-knappen eller trampa pa fotpedalen for att starta maskinen.

V V. V V

10.4 Frihandskviltning

Anvand kvilthandskar med gumminoppor for att Iattare kunna styra tyget.

Vi rekommenderar att du anvander sybord (extratilloehor) och knaspak. Medan du frihandskviltar ger det
bast resultat om du kviltar fran mitten och utat med latta, runda rorelser at alla hall tills det 6nskade
monstret skapats. Frihandskviltning och stoppning baserar sig pd samma fria rérelseprincip.

Vid meanderkviltning técks hela ytor med kviltsémmar. Sémlinjerna ar rundade och far inte korsa varandra.

Forutsattning:
e Kviltdversida, vaddering och kviltundersida ska vara val sammanlagda och tracklade.

> Sank matningen.

2023-06 SV 5020077.20A.06



Kviltning

> Fast frihandsbroderifoten (RX) pa syfotstangen.
— Stiftet (1) ska ligga pa ovansidan av nalklamskruven (2).

> Tryck fast frihandsbroderifoten (RX) underifrdn med pekfingret och dra at skruven (3).

Tryck pa «Nyttosémmar».

Valj raksém nr 1.

Anpassa syprojektets dvertradsspanning, om det behdvs.

Tryck pa «Start/stopp»-knappen eller trampa pa fotpedalen for att starta maskinen.
Hall bada handerna nara syfoten sa att du kan fora tyget som i en ram.

Styr tyget langsammare om traden ldgger sig ovanpa.

Styr tyget snabbare om knutar bildas pa undersidan.

V V. V V V V V

2023-06 SV 5020077.20A.06 89



Underhall och rengéring

OBSERVERA

90

A\ AKTA

A\ AKTA

11 Underhall och rengéring

11.1 Rengorings- och skotselintervall

Rengor och skét om maskinen regelbundet s att den fungerar och ger den sykvalitet som den ska.
Rengorings- och skétselintervallen beror pa manga olika faktorer som anvanda tyger och tradar.

Maskinen flaggar en rengéringsindikering med 500 000 stygns intervall som paminnelse.

Maskinen flaggar en serviceindikering med 4 000 000 stygns intervall som paminnelse.

11.2 Rengora pekskdrmen

> Torka av den avstdngda pekskdrmen med en mjuk och latt fuktad mikrofibertrasa.

11.3 Rengora mataren

Du maste med jamna mellanrum ta bort traddrester som har samlats under stygnplaten.

> Fall upp ndl och syfot.

Elektriskt drivna komponenter

Risk for skada pa nal och gripare.

> SI& av maskinen och koppla bort den fran elnatet.

> Ta bort syfot och nal.
> Sank mataren.

> Ta bort stygnplaten.

Damm och tradrester inuti maskinen

Skador pa mekaniska och elektroniska komponenter.
> Anvand pensel eller mjuk trasa.
> Anvand inte tryckluftsspray.

> Rengo6r mataren med penseln.

11.4 Rengora griparen

Elektriskt drivna komponenter

Risk for skada pa nal och gripare.
> Hoj syfoten.

> SI& av maskinen och koppla bort den fran elnatet.

> Ta bort syfot och nal.
> Ta bort stygnplaten.

2023-06 SV 5020077.20A.06



/\ VARNING

2023-06 SV 5020077.20A.06

Underhall och rengéring

> Rengor spolkapseln med penseln.

> Hoj ndlen till hogsta laget.
> Ta ut spolkapseln.

> Rengor griparbanan med penseln.
> Satt i spolkapseln.
Tips: Markeringarna pa spolkapsel och stygnpldt maste vara riktade lika.
> Montera stygnplaten.
> Montera spollocket.
> Montera nélen och syfoten.

11.5 Olja nalstangen

Nalstangen gar eventuellt inte friktionsfritt utan smaérjning. Anvander du maskinen ofta, sa bér du smorja
nalstangen var 6:e manad sa att den inte nyper.

Elektronikdrivna komponenter

Risk for personskador vid ndlstangen.
> Sla av maskinen och koppla bort den fran elnatet.

> Ta bort skyddskapan (1) och skruven (2).

91



Underhall och rengéring

> Ta bort det staende skyddet (3).
— Hall koll pa de rorliga delarna nar du tagit bort det stdende skyddet.

> Applicera en droppe olja pa nalstdngens rorelsemekanism inkl. vev-/nalstang, nalstangshallare och -stéd
(applicera oljan pa de pilmarkerade stallena).

> Ta bort syfoten.
> Vrid pa handhjulet ndgra ganger och torka bort éverskottsoljan med trasa.
> Montera det stadende skyddet.

92 2023-06 SV 5020077.20A.06



12 Fel och storningar

12.1 Atgarda fel

Fel

Orsak

Fel och stérningar

Losning

Ojamn stygnbildning

Overtraden &r for spand/los.

>

Justera Gvertradsspanningen.

Nalen ar trubbig eller bojd. > Byt ndl och kontrollera att du anvander en ny BERNINA
kvalitetsnal.

Nal med Iag kvalitet. > Anvand en ny BERNINA kvalitetsnal.

Trad med l&g kvalitet. > Anvand kvalitetstrad.

Fel nal-trdd-kombination. > Matcha nalen med tradens grovlek.

Traden ar feltradd. > Trd om traden.

Tyget har forskjutits. > Styr tyget jdmnt och regelbundet.

Det sitter damm eller tradrester > Rengor griparen.

under spolkapselns spannfjader.

Felstygn Fel nal. > Anvand nal fran ndlsystemet 130/705H.

Nalen &r trubbig eller bojd. > Byt nal.

Nal med Iag kvalitet. > Anvand ny BERNINA-kvalitetsnal.

Nalen ar fel monterad. > Satt i nalen med den platta sidan bakat och skjut upp
den i nalhallaren tills det sdger stopp och skruva fast.

Fel nalspets. > Anpassa nalen (ndlspetsen) till syprojektets textila
struktur.

Somfel Det finns tradrester mellan > Dra en dubbelvikt tunn tygbit (utan ytterkant) flera

tradspanningsbrickorna. ganger genom tradspanningsbrickorna.

Traden ar feltradd. > Tra om traden.

Traden ar fastklamd i griparen. > Ta bort 6vertrad och undertradsspole, vrid handhjulet
fér hand fram och tillbaka och ta bort tradresterna.

Fel ndl-trad-kombination. > Kontrollera ndl-trdd-kombinationen.

2023-06 SV 5020077.20A.06

93



Fel och stérningar

Fel

Overtraden gick av

Orsak Losning

Fel nal-trad-kombination. > Matcha ndlen med tradens grovlek.
Overtréden &r fér spand. > Minska Overtradsspanningen.
Traden ar feltradd. > Trd om traden.

Trad med l&g kvalitet.

Anvand kvalitetstrad.

Naléppningen i stygnplaten eller > Kontakta en bernette-aterforsédljare for att fa skadorna
griparspetsen ar skadad. atgdrdade.
> Byt stygnplat.
Undertraden gick av Spolen &r inte ratt isatt. > Ta ur och satt i spolen igen och dra ut traden.

— Traden ska l6pa latt.

Spolen &r felspolad. > Kontrollera spolen och spola om den.
Naléppningen i stygnplaten ar > Kontakta en bernette-aterforsaljare for att fa skadorna
skadad. atgadrdade.
> Byt stygnplat.
Nalen ar trubbig eller bojd. > Byt nal.
Nalen bréts av Nalen &r fel monterad. > Sattinalen med den platta sidan bakat och skjut upp
den i nalhallaren tills det sager stopp och skruva fast.
Tyget har forskjutits. > Styr tyget jamnt och regelbundet.
Tjockt tyg har forskjutits. > Anvand en passande syfot, t.ex. jeansfot nr 8 for

kraftiga tyger.
Anvand nivaplatta for att utjamna dar flera tyglager sys
ihop.

Trad med knutar.

Anvand kvalitetstrad.

Displayen reagerar ej

Kalibreringsdata ar fel.

SI& av maskinen.
SIa pa maskinen och tryck samtidigt ner «Nalposition
vanster/héger»-knapparna och hall dom nedtryckta.

> Kalibrera displayen.
eco-laget ar aktiverat. > Tryck pa faltet «eco-lage».
Stygnbredden &r inte Markerad nal och stygnplat kan > Byt nal.
justerbar inte anvandas tillsammans. > Byt stygnplat.
Syhastigheten ar for lag Olamplig rumstemperatur. > Stall maskinen i ett rumstempererat rum i en timme
innan du bdrjar sy.
Installningar i setup-programmet. > Stall in syhastigheten i setup-programmet.
> Stall in hastighetsregleraren.

94

2023-06 SV 5020077.20A.06



Fel

Orsak

Losning

Fel och stérningar

Maskinen startar inte

Olamplig rumstemperatur.

>

Stall maskinen i ett rumstempererat rum i en timme

innan du borjar sy.
Anslut maskinen och sla pa den.

Maskinen ar sénder. > Kontakta bernette-aterforsaljare.
Ljuset vid “Start-/Stopp"- Lampan ar sonder. > Kontakta bernette-aterforsaljare.
knappen &r inte tant
LED-syljuset och friarmsljuset Instdllningar i setup-programmet. > Aktivera i setup-programmet.
ar inte tant
Lampan ar sénder. > Kontakta bernette-aterforsaljare.
Installningar i setup-programmet. > Aktivera i setup-programmet.

Overtradsindikatorn reagerar
ej

Overtradsindikatorn &r sénder. > Kontakta bernette-aterforsaljare.
Undertradsindikatorn reagerar Instaliningar i setup-programmet. > Aktivera i setup-programmet.
ej
Undertradsindikatorn ar sonder. > Kontakta bernette-aterforsaljare.
12.2 Felmeddelanden
Fonstermeddelande Orsak Losning

?277?

Somnumret finns inte.

> Kontrollera numret och mata in nya siffror.

Val av denna som inte mojligt i
kombinationslaget.

> Kontrollera numret och mata in nya siffror.

Sémnumret gdr inte att valja i
kombinationslaget.

>

Valj andra smmar.

Markerad nal och stygnplat kan
inte anvandas tillsammans.

> Kontrollera om ratt nal och stygnplat &r monterade.

>

> Byt stygnplat och valj pa pekskarmen.

Byt nal och valj pa pekskarmen.

2023-06 SV 5020077.20A.06

95



Fel och stérningar

Fonstermeddelande

Orsak

Losning

Spolenheten ar pa.

> SI3 av spolenheten.

Traddvervakningen ar av.

> Sla pa bada tradovervakningarna genom att trycka pa
«Bekraftay.
> Tryck pa «Avbryt» for att lamna tradoévervakningarna av.

Huvudmotorn fungerar inte.

Vrid handhjulet medurs tills ndlen ar helt uppe.

Ta bort stygnplaten.

Ta bort tradrester.

Rengdr griparen.

Avldgsna griparen och kontrollera att inga avbrutna
nalspetsar fastnat pa den magnetiska griparbakdelen.

V V. V V V

Overtréden tog slut.

> Sattiny tradrulle.
> Trd om traden.

Overtraden gick av.

> Trd om traden.

Undertraden tog slut.

> Ta bort tomspolen, spola pa ny trad och tra.

Patradarspaken inte hojd.

> HOoj patradarspaken.

96

2023-06 SV 5020077.20A.06



Fel och stérningar

Fonstermeddelande

Orsak

Losning

L
[ bE
{

2

<>

.

Knapphalsspaken har inte

kontakt med knapphalsfoten (RJ).

> Dra knapphalsspaken sa langt nedat som det gar tills
den snapper fast bakom hallaren.

Knapphalsspaken ar inte
neddragen.

Mataren ar nedsankt.

> Dra knapphalsspaken sa langt nedat som det gar tills
den snapper fast bakom hallaren.
> HO6j mataren.

Nalen ror sig i sidled.

Bilden uppstar nar du bytt stygnplat eftersom nalen
uppenbarligen rort sig.

Nalen ror sig i uppat.

> Kontrollera om det finns frammande féremal vid
stygnplaten.
> Tryck pa «Bekrafta» for att hoja nalen.

Maskinen har sytt 500 000 stygn
sedan senaste
rengdringspaminnelsen.

> Rengo6r maskinen.
> Tryck pa «Avbryt» for att fa upp rengoringspaminnelsen
igen ndr du slar pa maskinen.

Maskinen har sytt 4 000 000
stygn sedan senaste underhallet
av bernette-aterforsaljare.

> Kontakta en bernette-aterforséljare for att fa maskinen
underhallen.

> Tryck pa «Avbryt» for att fa upp underhéllspdminnelsen
igen ndr du slar pa maskinen.

2023-06 SV 5020077.20A.06

97



Tekniska data

13 Tekniska data

Beteckning Varde Enhet
Syljus (LED) 300, 2 mA, W
Maximal hastighet Sylage: 1000 Stygn per minut

Matt (B x D x H) 509 x 199,8 x 314,3 mm
Vikt 10 kg
Energiforbrukning 100 wW
Ingangsspanning 100 — 240 \Y
Skyddsklass (elektroteknik) Skyddsklass I

98

2023-06 SV 5020077.20A.06




14 Bilaga

14.1 Oversikt sémmar

Bilaga

Nyttosommar
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
BN N B
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
SR JE 22 8 ] g ||
23 24
i
Knapphal
51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61
I |l | I Y A H
62 63 64 66 69 71
SRR ST T D B
Dekorsommar
Satinsémmar
101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111
Pk e 3 3l
A 4 > >
112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122

123 124

2023-06 SV 5020077.20A.06

99




Bilaga

Korsstygn
125 126 127 128 129 130 131 132
Natur
133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143
 2NE SR A N P -
*
_*
144 145 146 147 148 149 150 151 152 153
AN - RO
xR
v xR
Ornamentsémmar

154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164

165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175

176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186
187 188 189 190 191 192 193 194 195 196 197

198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208

209 210 211 212 213 214 215 216 217 218

100 2023-06 SV 5020077.20A.06



2023-06 SV 5020077.20A.06

Bilaga

Barnsdmmar
219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229
230 231 232 233

Pk

Kviltsommar

1001 1002 1003 1004 1005 1006 1007 1008 1009 1010 1011
[ 1 S I I - I (A O
:II:IIiI,]I_E.
1012 1013 1014 1015 1016 1017 1018 1019 1020 1021 1022
1
N A O A S R A
4
-l
1023 1024 1025 1026 1027 1028 1029 1030 1031 1032 1033
-
\N
SR IS |2 o |% [A 8 K |5 ¢
r
1034 1035

po oo 0
N

101




Index

Index
A
AEDET .o 78
Andra tradrullehdllare ... 26
ANVANda €CO-EGE ... ittt 51
Anvanda spolbricka............ooooiiiiiii 25
ANVANAA SPOINET......ooiiiiiiiii i 26
B
BaKAtSOM .. i 44
BYTa NAl oo 31
Byta Stygnplat.......ooooiiii 32
BYLA SYFOt. it 29
Byta syfotShallare .........ccoooiiiiiiiiiiic 29
D
DEKOISOMMEAN ...ttt 76
E
EIKADEL. ... 23
USA/KANAAA. ... 23
F
Felmeddelanden .........ooooiiiiiiiii 95
Fotpedal
ANSIULTA oo 23
Forbereda tradningen .........ooooviiiiiiie 33
H
Hoja och sdnka mataren ..........coocoooiiiiiiiiiic 28
Hoja/sanka NAlen .......ocoiiiiiiie e 25
K
Kalibrera displayen..........cocooiiiiiiiiii 48
KNapphal . ..o 80
KOMBITEGE ..o 58
Kontrollera firmwareversionen ............ccccooeveeioiioiiciicie. 49
Kontrollera stygnplaten pa pekskarmen ...............cccccoeeein. 32
KVINING « e 87
L
LJUd P3/AV ... 48

102

M

MIlJOSKYAD ... 9
Montera kantlinjalen...........cocoiiiiii 30
Montera Knaspaken ............oooiiiiiiiiii e 24
Montera syfotssulan ...........cocvviiiiiiiiiieie e, 29
Mata tygtjockleken ..o 46
N

NIVAPIATION ..o 75
NYTEOSOMMAT ... 64
NG, trad, tYg oo 19
Nal-trdd-kombination .........cccoviiiiiiii 22
R

Reglera syhastigheten ..........ccccooviiiiiiiii 25, 54
Rengora griparen ........ooooiieie e 90
Rengdra mataren...........ccooiiiiiiiii 90
S

Spara sOMkombination .........c.cccooiviiiiii 61
Spola undertrad............ooooeiii e 38
Stélla in displayfarg........cooviiiiiiiii i 47
Stélla in displayljusstyrka ........cccooiiiiiiiii 48
Stalla in FASTSTYGN ..o 42
Stélla in nalstopp uppe/nere (permanent)...........ccoceveeeeeen..n 32
Stalla in SybelySNiNg ......ovioiiiiiiiccce 48
Stélla in syfotspositionen med kndspaken ...........cccocooviiininn 28
Stalla in SyfotStryck .ooviiiii 31
Stélla in undertradsindikator ..o 47
Stélla in Overtradsindikator.........oooviiiiiii 47
Stélla in Overtradsspanningen .........ccccoovvvivieiiieiiieeeee e 42
SY MO L 75
SYDOM . 28
Ta bort syfotssulan.........cooiiiiii 29
SymMbBbOHOIKIANG ... 10
Sakerhetsforeskrifter ... ..o 6
Satta pa tradrullen ..., 27
T

Tekniska data .....ooooiiii 98
Tra tvillingnal ... 36
Tra UNdertrad ..o 40

2023-06 SV 5020077.20A.06



Tra OVertradden . ....oooviiiiiis e 33
U

Underhall och rengdring .......cocooiiieiiiiiieeee 90
\'}

Visa syfotssulan pa pekskarmen .............ocooiiiiiiiiiini 30
ValJa SOM ..o 53
A

Aterstall till grundinstalNingarna...........cocoovovevevceieeeeeere 49
Atgarda fel ..o 93
Cj

OPPNA SYGUIARN. ... 51
OVermMatning..........oooo oo 53
OVETSIKE SOMMAT ..o 99
OVersikt GVEr NEIAT ...........coiiiiiiiiceeec e 19

2023-06 SV 5020077.20A.06

Index

103



2023-06 SV
5020077.20A.06

© BERNINA International AG
www.mybernette.com/b77 Steckborn CH, www.bernina.com



	 Innehållsförteckning
	 VIKTIGA SÄKERHETSFÖRESKRIFTER
	 FARA
	 VARNING
	 Viktig information
	 Instruktionsbokens tillgänglighet
	 Avsett ändamål
	 Utrustning och leveransomfattning
	 Underhåll av dubbelisolerade produkter
	 Miljöskydd
	 Symbolförklaring

	1 My bernette
	1.1 Översikt, maskin
	1.1.1 Översikt styrelement fram
	1.1.2 Översikt framsida
	1.1.3 Översikt, upptill
	1.1.4 Översikt bak

	1.2 Tillbehör
	1.2.1 Medföljande tillbehör
	1.2.2 Översikt syfötter

	1.3 Översikt, pekskärm
	1.3.1 Översikt funktioner/meddelanden
	1.3.2 Översikt fält och funktioner

	1.4 Nål, tråd, tyg
	1.4.1 Nålöversikt
	1.4.2 Exempel för nålbeteckningar
	1.4.3 Trådval
	1.4.4 Nål-tråd-kombination


	2 Syförberedelser
	2.1 Anslutning och påslagning
	2.1.1 Ansluta maskinen
	2.1.2 Användning elkabel (endast USA/Kanada)
	2.1.3 Ansluta fotpedalen
	2.1.4 Montera knäspaken
	2.1.5 Slå på maskinen
	2.1.6 Sätta fast pekpennan
	2.1.7 Justera hastigheten med fotpedalen
	2.1.8 Höja/sänka nålen
	2.1.9 Programmera fotpedalen

	2.2 Trådrullehållare
	2.2.1 Liggande trådrullehållare
	2.2.1.1 Sätta på trådrulle och spolbricka
	2.2.1.2 Använda spolnät

	2.2.2 Andra trådrullehållare
	2.2.2.1 Sätt i en andra trådrullehållare
	2.2.2.2 Sätta på trådrullen


	2.3 Friarm
	2.4 Sybord och sybehörslåda
	2.5 Höja och sänka mataren
	2.6 Använda sybord
	2.7 Syfot
	2.7.1 Ställa in syfotens position med knäspaken
	2.7.2 Byta syfot
	2.7.2.1 Ta bort syfotssulan
	2.7.2.2 Montera syfotssulan
	2.7.2.3 Byta syfothållare
	2.7.2.4 Montera kantlinjalen

	2.7.3 Visa syfotssulan på pekskärmen
	2.7.4 Justera syfotstrycket

	2.8 Nål och stygnplåt
	2.8.1 Byta nål
	2.8.2 Välja nål på pekskärmen
	2.8.3 Ställa in Nålstopp upp/ner (permanent)
	2.8.4 Byta stygnplåt
	2.8.5 Kontrollera stygnplåten på pekskärmen

	2.9 Trädning
	2.9.1 Förbereda trädningen
	2.9.2 Trä övertråden
	2.9.3 Trä tvillingnål
	2.9.4 Spola undertråd
	2.9.5 Trä undertråd


	3 Setup-program
	3.1 Syinställningar
	3.1.1 Justera övertrådsspänningen
	3.1.2 Ställa in den maximala syhastigheten
	3.1.3 Aktivera fäststygn
	3.1.4 Programmera syfotens svävarläge
	3.1.5 Programmera knappen ”Fästa”
	3.1.6 Programmera knappen ”Fästa”
	3.1.7 Ställa in syfotens position vid Nålstopp ner
	3.1.8 Programmera knappen ”Bakåtsöm”
	3.1.9 Programmera knappen «Nål upp/ner»
	3.1.10 Programmera fotpedalen
	3.1.11 Automatisk fottrycksutjämning
	3.1.12 Korrigera allmän balans

	3.2 Personliga inställningar
	3.3 Bevakningsfunktion
	3.3.1 Aktivera övertrådsbevakningen
	3.3.2 Aktivera undertrådsbevakningen

	3.4 Ljud på/av
	3.5 Maskininställningar
	3.5.1 Justera ljusstyrkan
	3.5.2 Justera syljuset
	3.5.3 Kalibrera pekskärmen
	3.5.4 Återgå till grundinställning
	3.5.5 Kontrollera firmware-version
	3.5.6 Kontrollera sammanlagt antal stygn


	4 Översikt systeminställningar
	4.1 Använda eco-läge
	4.2 Hämta syguide
	4.3 Ångra alla ändringar med «clr»

	5 Kreativ sömnad
	5.1 Översikt symeny
	5.1.1 Välja söm

	5.2 Övermatning
	5.2.1 Använda övermatning
	5.2.2 Använda övermatning

	5.3 Reglera syhastigheten
	5.4 Justera övertrådsspänningen
	5.5 Redigera sömmar
	5.5.1 Justera stygnbredd
	5.5.2 Justera stygnlängd
	5.5.3 Justera balansen
	5.5.4 Ställ in mönsterupprepning
	5.5.5 Spegelvända söm
	5.5.6 Justera mönsterlängden
	5.5.7 Konstant bakåtsöm
	5.5.8 Bakåtsöm stygn för stygn

	5.6 Kombinera sömmar
	5.6.1 Översikt kombiläge
	5.6.2 Skapa en sömkombination
	5.6.3 Redigera enstaka söm
	5.6.4 Radera enstaka söm
	5.6.5 Infoga enstaka söm
	5.6.6 Spegelvända sömkombination
	5.6.7 Ställ in mönsterupprepning
	5.6.8 Sy sömkombination
	5.6.9 Spara sömkombination
	5.6.10 Hämta sömkombination
	5.6.11 Skriva över sömkombination
	5.6.12 Radera sömkombination

	5.7 Hantera sömmar
	5.7.1 Spara sömmen i ett eget minne
	5.7.2 Skriva över söm från eget minne
	5.7.3 Lägga över söm från eget minne
	5.7.4 Radera söm från eget minne


	6 Nyttosömmar
	6.1 Översikt nyttosömmar
	6.2 Sy raksöm
	6.3 Fästa med det automatiska fästprogrammet
	6.4 Sy i blixtlås
	6.5 Sy förstärkt raksöm
	6.6 Sy förstärkt sicksack
	6.7 Stoppa manuellt
	6.8 Förstärkningsstoppa automatiskt
	6.9 Överkasta tygkanter
	6.10 Sy dubbel overlock
	6.11 Sy vari-overlock
	6.12 Kantsticka tygkanterna med kantlinjal
	6.13 Sy smalsöm
	6.14 Sy blindsöm
	6.15 Sy synlig fåll
	6.16 Sy tråckelsöm
	6.17 Sy tjocka ställen
	6.18 Sy hörn

	7 Dekorsömmar
	7.1 Översikt dekorsömmar
	7.2 Justera stygntätheten
	7.3 Sy korsstygn

	8 Alfabet
	8.1 Översikt alfabet
	8.2 Skapa textrad

	9 Knapphål
	9.1 Översikt knapphål
	9.2 Markera knapphål
	9.3 Sy knapphål automatiskt
	9.4 Förstärka knapphål
	9.5 Sy fast knappen
	9.6 Sy öljett

	10 Kviltning
	10.1 Översikt kviltsömmar
	10.2 Fästningsprogram i kviltning
	10.3 Sy handkviltsöm
	10.4 Frihandskviltning

	11 Underhåll och rengöring
	11.1 Rengörings- och skötselintervall
	11.2 Rengöra pekskärmen
	11.3 Rengöra mataren
	11.4 Rengöra griparen
	11.5 Olja nålstången

	12 Fel och störningar
	12.1 Åtgärda fel
	12.2 Felmeddelanden

	13 Tekniska data
	14 Bilaga
	14.1 Översikt sömmar
	14.1.1 Nyttosömmar
	14.1.2 Knapphål
	14.1.3 Dekorsömmar
	14.1.3.1 Satinsömmar
	14.1.3.2 Korsstygn
	14.1.3.3 Natur
	14.1.3.4 Ornamentsömmar
	14.1.3.5 Barnsömmar

	14.1.4 Kviltsömmar


	 Index

